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Oficina Principal: Calle 64 N  No. 5B-146 Oficina 306 G PBX (57 2) 680 08 37- FAX- 681 52 73 - Cali.-Colombia 
Oficina Bogota: Carrera 15ª No. 120-42 Oficina: 501 PBX (57 1) 7027479 

 

 

Bogotá, 31 de Mayo de 2021 
COM-BTA-0272/21 
 
 
Señores: 
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS  
Ciudad 

 
Ref. Documentos de Legalización de contrato Comfinagro S.A. 

 
Respetados Señores: 
  
Por medio de la presente nos permitimos enviar documentos para la legalización del contrato de 
comisión con la UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS que tiene como objeto 
adquisición, instalación, puesta en funcionamiento o el servicio de vigilancia y seguridad privada 
en la modalidad de servicio fijo, móvil, con armas, sin armas, con medios tecnológicos, y caninos, 
con destino a la Universidad Distrital Francisco José de Caldas”, de acuerdo con el boletín 
Informativo No. RS # 152 del 28 de mayo de 2021, expedido por la Bolsa Mercantil de Colombia.  
 
Se allegan los siguientes documentos:  
 

 Fotocopia del documento de identidad del representante legal.  

 Fotocopia del registro único tributario – RUT – expedido por la DIAN. 

 Certificado original del sistema de información y registro de sanciones y causas de 

inhabilidad – SIRI –  vigente expedido por la Procuraduría General de la Nación,  Persona 

Jurídica y Persona Natural. 

 Certificado de Cámara Y Comercio. 

 Certificado de autorización y representación legal expedido por la Superintendencia 
Financiera de Colombia.  

 Certificación del pago de seguridad social, riesgos laborales y aportes parafiscales. 

 Documentos del revisor fiscal. 

 Certificación de inscripción en el Registro Único de Proponentes 

 Certificado de antecedentes Judiciales 

 Certificado de antecedentes de no estar vinculado en el sistema de Registro Nacional de 
Medidas Correctivas RNMC de la Policía Nacional de Colombia 

 Certificados responsables fiscales de la Contraloría General De La República. 

 Certificación Bancaria Comfinagro S.A. 
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Cordialmente 

 
OSCAR CHAVEZ RUEDA 
Representante Legal  
COMFINAGRO S.A. 
Elaboro OA 





27. Fecha expedición

  

Exportadores

Para uso exclusivo de la DIAN

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV

    

984. Nombre

51. Código

38. País

  

56. Tipo

985. Cargo

50. Código

  

4. Número de formulario

36. Nombre comercial 37. Sigla

53. Código

59. Anexos          SI NO 61. Fecha

55. Forma

57. Modo

58. CPC

60. No. de Folios:

Ocupación

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Actividad secundaria Otras actividades

49. Fecha inicio actividad48. Código 1 2

Lugar de expedición 28.  País

Actividad principal

Actividad económica

47. Fecha inicio actividad46. Código

1 2 3

35. Razón social

31. Primer apellido  32. Segundo apellido 33. Primer nombre

52. Número 
establecimientos

24. Tipo de contribuyente

12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

34. Otros nombres

25. Tipo de documento

29. Departamento

26. Número de Identificación

39. Departamento

Firma del solicitante:

2. Concepto

19 20 21 22 23 24 25 26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

54. Código

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Responsabilidades, Calidades y Atributos

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripción en el Registro Único Tributario -RUT-, tendrá vigencia indefinida y en consecuencia no se exigirá su renovación

    

40. Ciudad/Municipio

Parágrafo del artículo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.  

Firma autorizada:

IDENTIFICACIÓN

41. Dirección principal

ExportadoresObligados aduaneros

UBICACIÓN

30. Ciudad/Municipio

42. Correo electrónico

44. Teléfono 143. Código postal 45. Teléfono 2

CLASIFICACIÓN

Actualización de oficio1 3

14718924199

     8 0 5 0 2 3 5 9 8 1 Impuestos de Cali  5

Persona jurídica 1                               

           

COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A.

COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS COMFINAGRO S.A.

COLOMBIA 1 6 9 Valle del Cauca 7 6 Cali 0 0 1

CL 64 NORTE   5   B   146 OF    G 306 ED CENTROEMPRESA
ochavez@comfinagro.com.co

                   6 8 0 0 8 3 7       3 1 8 2 0 6 4 8 2 9

6 6 1 2 2 0 0 2 0 6 1 8                           1

05- Impto. renta y compl.  régimen  ordinar
5  

07- Retención en la fuente a título de  rent

7  

14- Informante de exogena

1 4

42- Obligado a llevar contabilidad 

4 2

48 - Impuesto sobre las ventas - IVA

4 8

52 - Facturador electrónico

5 2                                         

                              

                              
  

   

      

 X   0 2020 - 10 - 23 / 18 : 51: 42

ACTUACIÓN DE OFICIO AUTOMÁTICA
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67. Sociedades y organismos 
extranjeros

Página                           de

95. Número de Identificación Tributaria (NIT) de la 
Matriz o Controlante

   Espacio reservado para la DIAN

68. Sin personería jurídica

93. Vinculación 
económica

81. Hasta

80. Desde

79. Ciudad/Municipio

78. Departamento

77. No. Matrícula mercantil

76. Fecha de registro

75. Entidad de registro

74. Número de notaría

73. Fecha

72. Número

71. Clase

70. Beneficio

64. Entidades o institutos de derecho público de orden nacional, departamental, 
municipal y descentralizados

69. Otras organizaciones no clasificadas

66. Cooperativas

63. Formas asociativas

65. Fondos

62. Naturaleza

94. Nombre del grupo económico y/o empresarial

4. Número de formulario

88. Entidad de vigilancia y control

97. Nombre o razón social de la matriz o controlante

96. DV.

82. Nacional %

83. Nacional público %

84. Nacional privado %

85. Extranjero %

86. Extranjero público %

87. Extranjero privado %

Hoja 2

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV

173. Nombre o razón social de la sociedad o natural del exterior con EP

-

-

-

-

-5

89. Estado actual 90. Fecha cambio de estado

1

Item

2

3

4

Vinculación económica

Características y formas de las organizaciones

170. Número de identificación tributaria 
otorgado en el exterior

171. País 172. Número de identificación tributaria 
sociedad o natural del exterior con EP

Documento 2. Reforma1. Constitución

Constitución, Registro y Última Reforma Composición del Capital

 Vigencia

Entidad de vigilancia y control

91. Número de Identificación Tributaria (NIT)                  92. DV

Estado y Beneficio

12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

14718924199

     8 0 5 0 2 3 5 9 8 1 Impuestos de Cali  5

2 8

 2  3   

      

     1

0 5 0 5

1 1 0 2       1 7 0 7       

2 0 0 2 0 5 1 1 2 0 1 8 0 6 1 8

 2 1 5

0 3 0 3

2 0 0 2 0 5 3 1 2 0 1 8 0 7 0 4
5 8 5 9 1 7 - 4   5 8 5 9 1 7 - 4   

7 6 7 6

8      8      

2 0 0 2 0 5 3 1         

2 0 2 2 0 3 2 0         

     1 0 0

     0 . 0

   1 0 0 . 0

       0

     0 . 0

     0 . 0

Superintendencia Financiera  1

7 9  

   

   

   

   

2 0 1 5 0 1 0 1
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103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                         

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

1

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                        

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

2

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                         

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

3

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                          

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

4

103. Número de tarjeta profesional102. DV101. Número de identificación                                                                        

98. Representación

100. Tipo de documento

99. Fecha inicio ejercicio representación

104. Primer apellido  105. Segundo apellido  106. Primer nombre

108. Número de Identificación Tributaria (NIT)

107. Otros nombres

109. DV 110. Razón social representante legal

5

Página                           de

   Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

Hoja 3

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

Representación

14718924199

     8 0 5 0 2 3 5 9 8 1 Impuestos de Cali  5

3 8

REPRS LEGAL PRIN 1 8

  

  

  

  

2 0 1 0 1 2 2 8

        

        

        

        

Cédula de Ciudadaní 1 3

  

  

  

  

1 6 2 0 9 4 0 0             

                    

                    

                    

                    

 

 

 

 

 

        

        

        

        

        

CHAVEZ RUEDA OSCAR
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114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                     

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social

Página                           de

   Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

Hoja 4

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                    

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social

114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                    

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social

114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                    

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social

1

2

3

4

114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                    

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social
5

Socios y/o Miembros de Juntas Directivas, Consorcios, Uniones Temporales

14718924199

     8 0 5 0 2 3 5 9 8 1 Impuestos de Cali  5

4 8

Cédula de Ciudada 1 3

Cédula de Ciudada 1 3

Cédula de Ciudada 1 3

Cédula de Ciudadan 1 3

Cédula de Ciudadan 1 3

1 6 2 8 4 6 6 3             

1 6 7 0 3 8 9              

1 6 7 7 8 2 1 7             

9 4 4 3 0 1 8 8             

9 4 4 1 1 6 4 8             

 

 

 

 

 

COLOMBIA 1 6 9

COLOMBIA 1 6 9

COLOMBIA 1 6 9

COLOMBIA 1 6 9

COLOMBIA 1 6 9

PAZ

POVEDA

VALENCIA

TORRES

BETANCOURT

LAMIR

SOLANO

ACOSTA

LOPEZ

OCHOA

GUSTAVO

LUNIO

PEDRONEL

JULIO

JULIAN

ADOLFO

CESAR

 

 

 

 

 

        

        

        

        

        

2 0 0 8 0 9 2 2

2 0 1 7 0 5 1 5

2 0 1 7 0 5 1 5

2 0 1 7 0 5 1 5

2 0 1 7 0 5 1 5

2 0 1 9 0 7 2 6

2 0 1 8 0 6 2 0
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114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                     

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social

Página                           de

   Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

Hoja 4

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                    

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social

114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                    

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social

114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                    

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social

1

2

3

4

114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                    

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social
5

Socios y/o Miembros de Juntas Directivas, Consorcios, Uniones Temporales

14718924199

     8 0 5 0 2 3 5 9 8 1 Impuestos de Cali  5

5 8

Cédula de Ciudada 1 3

Cédula de Ciudada 1 3

Cédula de Ciudada 1 3

Cédula de Ciudadan 1 3

Cédula de Ciudadan 1 3

1 0 7 7 6 9 7 8             

7 7 1 9 4 0 3              

1 6 3 6 3 3 5 0             

7 1 6 6 2 6 4 9             

1 4 9 5 9 2 2 2             

 

 

 

 

 

COLOMBIA 1 6 9

COLOMBIA 1 6 9

COLOMBIA 1 6 9

COLOMBIA 1 6 9

COLOMBIA 1 6 9

CASTAÑO

GONZALEZ

MORALES

JARAMILLO

DELGADO

VILLEGAS

MARROQUIN

VALLECILLA

GONZALEZ

RODRIGUEZ

JUAN

JUAN

FERNANDO

ANDRES

CARLOS

ESTEBAN

CAMILO

ELI

HUMBERTO

 

 

 

 

 

        

        

        

        

        

2 0 1 8 0 6 2 0

2 0 1 9 0 7 2 6

2 0 1 7 0 9 1 9

2 0 1 7 0 9 1 9

2 0 1 8 0 9 2 1
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114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                     

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social

Página                           de

   Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

Hoja 4

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                    

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social

114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                    

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social

114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                    

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social

1

2

3

4

114. Nacionalidad112. Número de identificación                                                                                                    

120. Valor capital del socio 121. % Participación 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

116. Segundo apellido  117. Primer nombre

113. DV111. Tipo de documento

118. Otros nombres115. Primer apellido  

119. Razón social
5

Socios y/o Miembros de Juntas Directivas, Consorcios, Uniones Temporales

14718924199

     8 0 5 0 2 3 5 9 8 1 Impuestos de Cali  5

6 8

Cédula de Ciudada 1 3

  

  

  

  

1 1 5 2 4 3 7 2 8 0           

                    

                    

                    

                    

 

 

 

 

 

COLOMBIA 1 6 9

   

   

   

   

LOPRETTO BOTERO ALEJANDRA

 

 

 

 

 

        

        

        

        

        

2 0 1 9 0 7 2 6
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127. Número de tarjeta profesional125. Número de identificación                                                                                     

132. Número de Identificación Tributaria (NIT)    

144. Número de Identificación Tributaria (NIT)           

147. Fecha de nombramiento

156. Número de Identificación Tributaria (NIT)                  

148. Tipo de documento

124. Tipo de documento

135. Fecha de nombramiento

159. Fecha de nombramiento

152. Primer apellido  

140. Primer apellido  

128. Primer apellido  129. Segundo apellido  

141. Segundo apellido  

153. Segundo apellido

130. Primer nombre

142. Primer nombre

154. Primer nombre

131. Otros nombres

143. Otros nombres

155. Otros nombres

133. DV

145. DV

157. DV

126. DV

R
ev

is
o

r 
fi

sc
al

 p
ri

n
ci

p
al

Revisor Fiscal y Contador

136. Tipo de documento

134. Sociedad o firma designada

146. Sociedad o firma designada

149. Número de identificación                                                                                            150. DV 151. Número de tarjeta profesional

158. Sociedad o firma designada

137. Número de identificación                                                                                          138. DV 139. Número de tarjeta profesional

R
ev

is
o

r 
fi

sc
al

 s
u

p
le

n
te

C
o

n
ta

d
o

r
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5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

14718924199

     8 0 5 0 2 3 5 9 8 1 Impuestos de Cali  5

7 8

Cédula de Ciudadanía 1 3 1 9 2 7 7 1 2 5              2 4 6 9 7 T   

MORA MARTINEZ HERNAN

     8 0 0 0 5 9 3 1 1 2 KRESTON RM S.A.

2 0 1 9 0 7 1 7

Cédula de Ciudadanía 1 3 2 9 7 0 5 5 8 8              1 3 4 8 4 5 T  

VILLADA MUNERA TATIANA

     8 0 0 0 5 9 3 1 1 2 KRESTON RM S.A.

2 0 1 8 0 6 1 2

Cédula de Ciudadanía 1 3 1 6 7 5 7 1 5 9              1 5 5 2 3 7   

MANRIQUE JIMENEZ RAFAEL HERNANDO

               

2 0 1 8 0 4 3 0
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169. Fecha de cierre

Establecimientos, agencias, sucursales, oficinas, sedes o negocios entre otros

161. Actividad económica160. Tipo de establecimiento

164. Ciudad/Municipio163. Departamento

168. Teléfono

  

167. Fecha de la matrícula mercantil166. Número de matrícula mercantil

169. Fecha de cierre

161. Actividad económica160. Tipo de establecimiento

164. Ciudad/Municipio163. Departamento

168. Teléfono

  

167. Fecha de la matrícula mercantil166. Número de matrícula mercantil

169. Fecha de cierre

161. Actividad económica160. Tipo de establecimiento

168. Teléfono

  

167. Fecha de la matrícula mercantil166. Número de matrícula mercantil

162. Nombre del establecimiento

162. Nombre del establecimiento:

165. Dirección

165. Dirección

162. Nombre del establecimiento

1

2
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5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV 12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

163. Departamento 164. Ciudad/Municipio

165. Dirección
3

14718924199

     8 0 5 0 2 3 5 9 8 1 Impuestos de Cali  5

8 8

Oficina 0 8

Sucursal 1 0

  

Corretaje de valores y de contratos de productos básicos 6 6 1 2

Corretaje de valores y de contratos de productos básicos 6 6 1 2

    

COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS 

COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A. BOGOTA

Valle del Cauca 7 6

Bogotá D.C. 1 1

  

Cali 0 0 1    

Bogotá, D.C. 0 0 1    

      

CL 64 NORTE   5 B   146 OF  R 01 ED CENTRO EMPRESA

CR 15 A  120  42 OF  501

5 8 5 9 1 8 2    

0 2 1 5 0 0 5 9   

          

2 0 0 2 0 5 3 1

2 0 1 1 1 0 1 2

        

         6 8 0 0 8 3 7

         2 1 4 0 4 8 2
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 Bogotá DC, 03 de mayo del 2021

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) OSCAR  CHAVEZ RUEDA identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 16209400:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ

Jefe División Centro de Atención al Público (CAP)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 166165347

WEB

09:13:13

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División Centro de Atención al Público (CAP)

Línea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 Bogotá DC, 03 de mayo del 2021

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A.    identificado(a) con NIT número 8050235981:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años
anteriores a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ

Jefe División Centro de Atención al Público (CAP)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 166166318

WEB

09:19:31

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División Centro de Atención al Público (CAP)

Línea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



Recibo No. 7920445, Valor: $6.200

CODIGO DE VERIFICACIÓN: 0821OR2SJD

Fecha expedición: 03/05/2021  10:00:47 am
CERTIFICADO DE EXISTENCIA E INSCRIPCIÓN DE DOCUMENTOS

Camara de Comercio de Cali

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a www.ccc.org.co
y digite el respectivo código, para que visualice la imagen generada al momento de su
expedición. La verificación se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 días

calendario, contados a partir de la fecha de su expedición.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRÍCULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO MERCANTIL, LA
CÁMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

Razón social:            COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A.
Sigla:                   COMFINAGRO S.A.
Nit.:                    805023598-1
Domicilio principal:     Cali

CERTIFICA

Dirección del domicilio principal:      CL 64 NORTE # 5 B - 146 OF 306 G
Municipio:                              Cali - Valle
Correo electrónico:                     ochavez@comfinagro.com.co
Teléfono comercial 1:                   6800837
Teléfono comercial 2:                   6647554
Teléfono comercial 3:                   3182064829
Página web:                             www.comfinagro.com.co

Dirección para notificación judicial:  CL 64 NORTE # 5 B - 146 OF 306 G
Municipio:                              Cali - Valle
Correo electrónico de notificación:     ochavez@comfinagro.com.co
Teléfono para notificación 1:           6800837
Teléfono para notificación 2:           6647554
Teléfono para notificación 3:           3182064829

La persona jurídica COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A. SI autorizó recibir
notificaciones personales a través de correo electrónico, de conformidad con lo
establecido en los artículos 291 del Código General del Proceso y 67 del Código de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

CERTIFICA

Matrícula No.:                      585917-4
Fecha de matrícula en esta Cámara:  31 de mayo de 2002
Último año renovado:                2021
Fecha de renovación:                16 de febrero de 2021
Grupo NIIF:                         Grupo 1

CERTIFICA
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Recibo No. 7920445, Valor: $6.200

CODIGO DE VERIFICACIÓN: 0821OR2SJD

Fecha expedición: 03/05/2021  10:00:47 am
CERTIFICADO DE EXISTENCIA E INSCRIPCIÓN DE DOCUMENTOS

Camara de Comercio de Cali

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a www.ccc.org.co
y digite el respectivo código, para que visualice la imagen generada al momento de su
expedición. La verificación se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 días

calendario, contados a partir de la fecha de su expedición.

Actividad principal Código CIIU: 6612

CERTIFICA

 QUE EN LOS REGISTROS QUE SE LLEVAN EN ESTA CAMARA DE COMERCIO, FIGURAN INSCRITOS LOS
SIGUIENTES DOCUMENTOS A NOMBRE DE: COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A.
SIGLA:COMFINAGRO S.A.

CERTIFICA

Por Escritura Pública No. 424 del 20 de febrero de 2003   Notaria Segunda de Buga
,inscrito en esta Cámara de Comercio el 26 de marzo de 2008 con el No. 3239 del Libro
IX ,cambio su nombre de COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S A SIGLA: COMFINAGRO
S.A. .  por el de COMFINAGRO S.A. .

CERTIFICA

Por Escritura Pública No. 388 del 05 de marzo de 2008   Notaria Veintidos de Cali
,inscrito en esta Cámara de Comercio el 31 de marzo de 2008 con el No. 3586 del Libro
IX ,cambio su nombre de COMFINAGRO S.A. .  por el de COMISIONISTAS FINANCIEROS
AGROPECUARIOS S.A. . Sigla: COMFINAGRO S.A.

Los estatutos de la sociedad han sido reformados así:

DOCUMENTO                                              INSCRIPCIÓN
E.P. 1102 del 11/05/2002 de Notaria Segunda de Buga    12429 de 12/06/2002 Libro IX
E.P. 1973 del 16/08/2002 de Notaria Segunda de Buga    14164 de 21/08/2002 Libro IX
E.P. 1004 del 06/04/2004 de Notaria Segunda de Buga    5748 de 25/05/2004 Libro IX
E.P. 4957 del 06/10/2004 de Notaria Tercera de Cali    12709 de 26/11/2004 Libro IX
E.P. 424 del 20/02/2003 de Notaria Segunda de Buga     3239 de 26/03/2008 Libro IX
E.P. 531 del 06/03/2008 de Notaria Segunda de Buga     3240 de 26/03/2008 Libro IX
E.P. 388 del 05/03/2008 de Notaria Veintidos de Cali   3586 de 31/03/2008 Libro IX
E.P. 3003 del 03/12/2008 de Notaria Veintidos de Cali  13827 de 10/12/2008 Libro IX
E.P. 1057 del 30/04/2010 de Notaria Veintidos de Cali  5181 de 05/05/2010 Libro IX
E.P. 1729 del 16/07/2014 de Notaria Quinta de Cali     11280 de 26/08/2014 Libro IX
E.P. 2065 del 19/08/2014 de Notaria Quinta de Cali     11281 de 26/08/2014 Libro IX
E.P. 182 del 02/02/2015 de Notaria Quinta de Cali      3384 de 11/03/2015 Libro IX
E.P. 2864 del 14/09/2017 de Notaria Quinta de Cali     16959 de 03/11/2017 Libro IX
E.P. 1707 del 18/06/2018 de Notaria Quince de Cali     11560 de 04/07/2018 Libro IX
ACT 1914 del 22/09/2020 de Asamblea De Accionistas     15813 de 26/10/2020 Libro IX

CERTIFICA
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Fecha expedición: 03/05/2021  10:00:47 am
CERTIFICADO DE EXISTENCIA E INSCRIPCIÓN DE DOCUMENTOS

Camara de Comercio de Cali
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La persona jurídica no se encuentra disuelta y su duración es  20 de marzo del año 2042

CERTIFICA

OBJETO SOCIAL: LA SOCIEDAD TENDRÁ COMO OBJETO SOCIAL LAS SIGUIENTES ACTIVIDADES. A)
CELEBRAR CONTRATOS COMERCIALES DE COMISIÓN Y CORRETAJE A TRAVÉS DE LAS BOLSAS DE BIENES
Y PRODUCTOS AGROPECUARIOS MERCANTILES Y DE OTROS COMMODITIES ESTABLECIDAS DENTRO O
FUERA DEL TERRITORIO COLOMBIANO PARA EL DESARROLLO Y NEGOCIACIÓN DE TODA CLASE DE
BIENES, PRODUCTOS AGRÍCOLAS, PECUARIOS, OTROS COMMODITIES Y DE MERCANCLAS; ASI COMO
SERVIDOS DERIVADOS DE LAS MISMAS Y PROMOCIÓN DE ESTOS PRODUCTOS. B) LA ADQUISICIÓN Y
VENTA DE TODA CLASE DE BIENES, PRODUCTOS, SERVICIOS, DERECHOS Y DOCUMENTOS DE TRADICIÓN
O REPRESENTATIVOS DE MERCANCIAS O SUS SUBYACENTES QUE SE NEGOCIEN EN CUALQUIER BOLSA DE
PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y DE OTROS COMMODITIES DE COLOMBIA Y/O DEL EXTERIOR,
SUJETÁNDOSE A LAS NORMAS QUE PARA EL EFECTO EXISTAN. C) CUALQUIERA OTRA ACTIVIDAD
LICITA DE COMERCIO RELACIONADA CON SU OBJETO SOCIAL PRINCIPAL, INCLUIDA LA CELEBRACIÓN
DE CONTRATOS DE CORRESPONSALIA NO BURSÁTIL EN LOS TÉRMINOS DEL DECRETO 3032 DE 2007 Y
DEMÁS NORMAS QUE LO COMPLEMENTEN O SUSTITUYAN, PREVIA APROBACIÓN DE LA SUPERINTENDENCIA
FINANCIERA DE COLOMBIA, Y TODO LO QUE SE RELACIONE CON LA IMPORTACIÓN Y EXPORTACIÓN DE
LOS BIENES Y EQUIPOS NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DEL OBJETO SOCIAL. D) TENER LA
REPRESENTACIÓN EN COLOMBIA DE SOCIEDADES ESTABLECIDAS HIERA DEL TERRITORIO COLOMBIANO
CUYO OBJETO SEA SIMILAR. E) ASIMISMO Y EN DESARROLLO DE SU LABOR DE CORREDOR O
COMISIONISTA DE BOLSA DE PRODUCTOS Y COMMODITIES PODRÁ NEGOCIAR LOS DOCUMENTOS
DERIVADOS DE ESTA ACTIVIDAD, BIEN SEA EN LAS BOLSAS DE PRODUCTOS QUE OFREZCAN ESTOS
SERVICIOS O EN LAS BOLSAS DE VALORES SEGÚN LA REGLAMENTACIÓN VIGENTE. F) LA SOCIEDAD
PODRÁ PERTENECER A BOLSAS DE: FUTUROS, OPCIONES, VALORES, ASÍ COMO DE PRODUCTOS Y
COMMODITIES O MERCANTILES Y PODRÁ REPRESENTAR EN FORMA DIRECTA O POR COMISIÓN Y/O
CORRETAJE SERVICIOS QUE OFREZCAN MIEMBROS O CORREDORES DE ESTAS ENTIDADES, IGUALMENTE Y
EN DESARROLLO DE SU OBJETO PODRÁ PRESTAR SERVICIOS FINANCIEROS EN EL PAÍS Y EN EL
EXTERIOR; ESTOS SERVICIOS SE REFIEREN A ASESORIAS FINANCIERAS EN ACTIVIDADES
RELACIONADAS CON EL MERCADO DE BIENES Y PRODUCTOS AGROPECUARIOS, AGROINDUSTRIALES Y
COMMODITIES Y ACTUARÁ COMO AGENTE, ASESOR, COMERCIALIZADOR, PROMOTOR, REPRESENTANTE O
CORRESPONSAL DE ENTIDADES FINANCIERAS O DE LAS BOLSAS ANTERIORMENTE DESCRITAS QUE
OFREZCAN LOS INSTRUMENTOS DE COBERTURA AUTORIZADOS O CON COMISIONISTAS DE VALORES Y
CORREDORES MIEMBROS DE LAS CÁMARAS DE COMPENSACIÓN DEBIDAMENTE CALIFICADOS Y
REGISTRADOS EN ELLAS, COLOMBIANAS O EXTRANJERAS, PARA LA LEGALIZACIÓN DE NEGOCIOS ENTRE
TERCEROS Y TALES ENTIDADES O DIRECTAMENTE CON ELLOS, DE CONFORMIDAD CON LOS RESPECTIVOS
CONVENIOS QUE SE CELEBREN Y LAS DISPOSICIONES LEGALES APLICABLES. O) EN DESARROLLO DE
SU OBJETO SOCIAL LA SOCIEDAD PODRÁ: 1) ADQUIRIR PRODUCTOS DE ORIGEN AGRÍCOLA, PECUARIO
O CUALQUIER COMMODITY O MERCANCÍA QUE SEAN NECESARIOS PARA SALVAGUARDAR LOS
INCUMPLIMIENTOS QUE SE ORIGINEN EN OPERACIONES DONDE ESTÉ COMPROMETIDO EL BUEN NOMBRE
DE LA SOCIEDAD. 2) ADQUIRIR A CUALQUIER TITULO OFICINAS Y DEMÁS BIENES MUEBLES O
INMUEBLES QUE REQUIERA LA INICIACIÓN Y EL DESARROLLO DE SUS ACTIVIDADES, NEGOCIOS O

CERTIFICA
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TOMADAS EN ARRENDAMIENTO. 3) ENAJENAR, GRAVAR SUS BIENES MUEBLES O INMUEBLES PARA
GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES A SU CARGO. 4) CONTRATAR PRÉSTAMOS, GIRAR,
ENDOSAR, Y DESCONTAR INSTRUMENTOS NEGOCIABLES Y CELEBRAR EN GENERAL TODAS LAS
OPERACIONES RELACIONADAS CON ÉFECTOS DE COMERCIO, CRÉDITOS COMUNES Y VALORES
MOBILIARIOS QUE REQUIERA EL DESARROLLO DE SU OBJETO SOCIAL. 5) CELEBRAR OPERACIONES CON
LOS BANCOS QUE SEAN NECESARIOS DENTRO DEL GIRO NORMAL DE SUS NEGOCIOS. 6) EFECTUAR LAS
OPERACIONES DIRIGIDAS AARBITRAR LOS RECURSOS NECESARIOS QUE DEMANDE LA GESTIÓN DE SUS
NEGOCIOS. 7) TRANSIGIR, DESISTIR Y APELAR A DECISIONES DE ARBITRAR O COMPONER EN LOS
ASUNTOS DE LA SOCIEDAD Y DE TERCEROS. 8) TOMAR INTERESES COMO SOCIO EN LA SOCIEDAD O EN
COMPAÑIAS CUYO OBJETO SOCIAL SEA IGUAL, SIMILAR O COMPLEMENTARIO AL OBJETO SOCIAL DE LA
SOCIEDAD QUE SE CONSTITUYE; FUSIONARSE EN TALES SOCIEDADES, INCORPORARSE A ELLAS O
ABSORBERLAS, ABRIR Y MANTENER LOS ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES NECESARIOS PARA EL
DESARROLLO DE SUS OPERACIONES. 9) PRESTAR ASESORLA EN MATERIA DE INSTRUMENTOS
BURSÁTILES Y FINANCIEROS, ADMINISTRAR VALORES, ASUMIR POSICIÓN PROPIA Y DEMÁS
ACTIVIDADES DERIVADAS DE LA LEY 964 DE 2005 Y PARTICULARMENTE EN LOS TÉRMINOS DEL
DECRETO 1511 DE 2006, ASI COMO LAS DEMÁS NORMAS CONCORDANTES QUE COMPLEMENTEN O
MODIFIQUEN LAS DISPOSICIONES ACTUALES.

GERENTE GENERAL: LA JUNTA DIRECTIVA DESIGNARA AL GERENTE GENERAL Y A SUS SUPLENTES, Y
SERAN DE LIBRE NOMBRAMIENTO Y REMOCION.

EL GERENTE GENERAL SERA EL REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL DE LA SOCIEDAD. PARAGRAFO: LA
SOCIEDAD PODRA CONTAR HASTA CON CINCO (5) SUPLENTES DEL GERENTE Y MIENTRAS NO LE SEAN
LIMITADAS SUS FUNCIONES Y RESPONSABILIDADES, TENDRAN LAS MISMAS ATRIBUCIONES DEL
REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL.

CERTIFICA

ADEMAS DE INTERVENIR EN TODOS LOS ACTOS Y CONTRATOS DONDE LA SOCIEDAD DEBA ESTAR
REPRESENTADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL, EL GERENTE GENERAL TIENE LAS SIGUIENTES
FUNCIONES: A) EJECUTAR LAS DECISIONES DE LOS ORGANOS DE ADMINISTRACION DE LA SOCIEDAD;
B)... C)... D)... E)... F)... G) OTORGAR LOS MANDATOS JUDICIALES Y EXTRAJUDICIALES QUE
DEMANDEN LOS NEGOCIOS SOCIALES; H)... I)... J) EJECUTAR LAS ORDENES QUE LE IMPARTAN LA
ASAMBLEA DE ACCIONISTAS Y LA JUNTA DIRECTIVA; K) REPRESENTAR A LA SOCIEDAD, JUDICIAL Y
EXTRAJUDICIALMENTE, EN TODAS LAS ACTUACIONES EN QUE DEBA INTERVENIR, DE MANERA QUE EN
NINGUN MOMENTO QUEDE SIN REPRESENTACION EN SUS NEGOCIOS; L) CELEBRAR AUTOMATICAMENTE
LOS ACTOS O CONTRATOS PROPIOS DEL GIRO ORDINARIO DE LOS NEGOCIOS; M) CELEBRAR ACTOS O
CONTRATOS ESPORADICOS QUE SE CONSIDEREN NECESARIOS HASTA POR UN MONTO EQUIVALENTE A 250
SMMLV; N) AUTORIZAR, LIMITAR O IMPROBAR LOS NEGOCIOS QUE LOS CORREDORES PRETENDAN
ADELANTAR EN RUEDA.

EL GERENTE GENERAL DEBERA RENDIR CUENTAS COMPROBADAS DE SU GESTION CUANDO LO EXIJA LA
ASAMBLEA DE ACCIONISTAS O LA JUNTA DIRECTIVA.

CERTIFICA
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LA SOCIEDAD PODRA TENER REPRESENTANTES LEGALES ANTE LAS BOLSAS DE PRODUCTOS
AGROPECUARIOS, QUE SE DENOMINARAN CORREDORES, Y SUS FUNCIONES SERAN LAS SIGUIENTES: A)
REPRESENTAR A LA SOCIEDAD EN TODO LO QUE RESPECTA A LA CELEBRACION DE NEGOCIOS EN
RUEDA. B) EL CORREDOR, TENDRA EL CARACTER DE REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE DE LA
SOCIEDAD. C) SUS FUNCIONES DE REPRESENTACION ESTARAN LIMITADAS AL ESCENARIO DE LAS
BOLSAS DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS, D) PODRA ACTUAR EN RUEDA PERO NO PODRA COMPROMETER A
LA SOCIEDAD FRENTE A TERCEROS DIFERENTES A LAS BOLSAS DE PRODUCTOS, E) PODRA FIRMAR LOS
MANDATOS QUE SE DERIVEN DE LAS FUNCIONES PROPIAS DE SU CARGO Y UNICAMENTE PARA
NEGOCIACIONES A TRAVES DE LAS BOLSAS DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS. F) TENDRA LAS
RESPONSABILIDADES QUE LE SEAN ATRIBUIDAS EN EL REGLAMENTO DE LAS BOLSAS. EL CORREDOR NO
PODRA REPRESENTAR A LA SOCIEDAD EN UN ESCENARIO DIFERENTE, NI CELEBRAR CONTRATOS A
NOMBRE DE LA MISMA, NI NINGUNA DE LAS FUNCIONES QUE LE SON ATRIBUIDAS AL REPRESENTANTE
LEGAL PRINCIPAL O ALGUNO DE SUS SUPLENTES.

SE ENTENDERÁ QUE LA REPRESENTACION LEGAL PRINCIPAL SERA ASUMIDA POR EL GERENTE GENERAL,
Y SUS SUPLENTES Y DEMAS CARGOS CON ATRIBUCIONES DE REPRESENTACION SERAN REPRESENTANTES
LEGALES SUPLENTES.

Por Acta No. 073 del 23 de febrero de 2009, de Junta Directiva, inscrito en esta Cámara
de Comercio el 12 de marzo de 2009 con el No. 2894 del Libro IX, se designó a:

CARGO                    NOMBRE                                    IDENTIFICACIÓN
PRIMER SUPLENTE DEL
GERENTE Y REPRESENTANTE
LEGAL SUPLENTE

CERTIFICA

Por Acta No. 094 del 09 de septiembre de 2010, de Junta Directiva, inscrito en esta
Cámara de Comercio el 02 de diciembre de 2010 con el No. 14192 del Libro IX, se designó
a:

CARGO                    NOMBRE                                    IDENTIFICACIÓN
GERENTE GENERAL Y
REPRESENTANTE LEGAL
PRINCIPAL
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PRINCIPALES
NOMBRE                                                       IDENTIFICACIÓN
JUAN CAMILO GONZALEZ                                        C.C.7719403
MARROQUIN
JUAN ESTEBAN CASTAÑO                                        C.C.10776978
VILLEGAS
PEDRONEL  VALENCIA ACOSTA                                   C.C.16778217
JULIO CESAR TORRES LOPEZ                                    C.C.94430188
JULIAN  BETANCOURT OCHOA                                    C.C.94411648

SUPLENTES
NOMBRE                                                       IDENTIFICACIÓN
FERNANDO  MORALES                                           C.C.16363350
VALLECILLA
LUNIO  POVEDA SOLANO                                        C.C.1670389
ANDRES ELI JARAMILLO                                        C.C.71662649
GONZALEZ
ALEJANDRA  LOPRETTO BOTERO                                  C.C.1152437280
CARLOS HUMBERTO DELGADO                                     C.C.14959222
RODRIGUEZ

Por Acta No. 059 del 15 de mayo de 2017, de Asamblea De Accionistas, inscrito en esta
Cámara de Comercio el 19 de septiembre de 2017 con el No. 14824 del Libro IX, Se
designó a:

PRINCIPALES
NOMBRE                                                       IDENTIFICACIÓN
PEDRONEL  VALENCIA ACOSTA                                   C.C.16778217
JULIO CESAR TORRES LOPEZ                                    C.C.94430188
JULIAN  BETANCOURT OCHOA                                    C.C.94411648

SUPLENTES
NOMBRE                                                       IDENTIFICACIÓN
FERNANDO  MORALES                                           C.C.16363350
VALLECILLA
ANDRES ELI JARAMILLO                                        C.C.71662649
GONZALEZ

Por Acta No. 062 del 28 de marzo de 2018, de Asamblea De Accionistas, inscrito en esta
Cámara de Comercio el 21 de septiembre de 2018 con el No. 15647 del Libro IX, Se
designó a:

PRINCIPALES
NOMBRE                                                       IDENTIFICACIÓN
JUAN ESTEBAN CASTAÑO                                        C.C.10776978

CERTIFICA
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Camara de Comercio de Cali

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a www.ccc.org.co
y digite el respectivo código, para que visualice la imagen generada al momento de su
expedición. La verificación se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 días

calendario, contados a partir de la fecha de su expedición.

VILLEGAS

SUPLENTES
NOMBRE                                                       IDENTIFICACIÓN
LUNIO  POVEDA SOLANO                                        C.C.1670389

Por Acta No. 064 del 20 de junio de 2018, de Asamblea De Accionistas, inscrito en esta
Cámara de Comercio el 21 de septiembre de 2018 con el No. 15648 del Libro IX, Se
designó a:

SUPLENTES
NOMBRE                                                       IDENTIFICACIÓN
CARLOS HUMBERTO DELGADO                                     C.C.14959222
RODRIGUEZ

Por Acta No. 066 del 22 de marzo de 2019, de Asamblea General De Accionistas, inscrito
en esta Cámara de Comercio el 26 de julio de 2019 con el No. 13433 del Libro IX, Se
designó a:

SUPLENTES
NOMBRE                                                       IDENTIFICACIÓN
ALEJANDRA  LOPRETTO BOTERO                                  C.C.1152437280

Por Acta No. 067 del 11 de abril de 2019, de Asamblea General De Accionistas, inscrito
en esta Cámara de Comercio el 26 de julio de 2019 con el No. 13434 del Libro IX, Se
designó a:

PRINCIPALES
NOMBRE                                                       IDENTIFICACIÓN
JUAN CAMILO GONZALEZ                                        C.C.7719403
MARROQUIN

Por Acta No. 62 del 28 de marzo de 2018, de Asamblea De Accionistas, inscrito en esta
Cámara de Comercio el 31 de julio de 2018 con el No. 12864 del Libro IX, se designó a:

CARGO                    NOMBRE                                    IDENTIFICACIÓN
REVISOR FISCAL           KRESTON RM S.A.                           Nit.800059311-2

CERTIFICA
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Por documento privado del 13 de abril de 2018, de Kreston Rm S.A., inscrito en esta
Cámara de Comercio el 31 de julio de 2018 con el No. 12865 del Libro IX, se designó a:

CARGO                    NOMBRE                                    IDENTIFICACIÓN
REVISOR FISCAL    TATIANA  VILLADA MUNERA                   C.C.29705588
SUPLENTE                                                    T.P.134845-T

Por documento privado del 25 de junio de 2019, de Kreston Rm S.A., inscrito en esta
Cámara de Comercio el 17 de julio de 2019 con el No. 12739 del Libro IX, se designó a:

CARGO                    NOMBRE                                    IDENTIFICACIÓN
REVISOR FISCAL    HERNAN  MORA MARTINEZ                     C.C.19277125
PRINCIPAL                                                   T.P.24697-T

                     *CAPITAL AUTORIZADO*
Valor:               $1,600,000,000
No. de acciones:     137,931.0344
Valor nominal:       $11,600

                     *CAPITAL SUSCRITO*
Valor:               $1,315,625,600
No. de acciones:     113,416
Valor nominal:       $11,600

                     *CAPITAL PAGADO*
Valor:               $1,315,625,600
No. de acciones:     113,416
Valor nominal:       $11,600

CERTIFICA
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Nombre:               COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS
Matrícula No.:        585918-2
Fecha de matricula:   31 de mayo de 2002
Ultimo año renovado:  2021
Categoría:            Establecimiento de comercio
Dirección:            CL 64 NORTE # 5 B - 146 OF 306 G
Municipio:            Cali

CERTIFICA

Que la Sociedad Efectuo la renovación de su matricula mercantil el 16 De febrero De
2021 .

CERTIFICA

Este certificado refleja la situación jurídica del inscrito hasta la fecha y hora de su
expedición.

Que no figuran otras inscripciones que modifiquen total o parcialmente el presente
certificado.

De conformidad con lo establecido en el Código de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo, y de la Ley 962 de 2005, los actos administrativos de
registro aquí certificados quedan en firme diez (10) días hábiles después de la fecha
de inscripción, siempre que no sean objeto de recursos; el sábado no se tiene como día
hábil para este conteo.

En cumplimiento de los requisitos sobre la validez jurídica y probatoria de los
mensajes de datos determinados en la Ley 527 de 1999 y demás normas complementarias, la
firma digital de los certificados generados electrónicamente se encuentra respaldada
por una entidad de certificación digital abierta acreditada por el organismo nacional
de acreditación (onac) y sólo puede ser verificada en ese formato.

Dado en Cali a los 03 días del mes de mayo del año 2021 hora: 10:00:47 AM

CERTIFICA
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EL SECRETARIO GENERAL

En ejercicio de las facultades y, en especial, de la prevista en el numeral 10 del artículo 11.2.1.4.59 del Decreto
1848 del 15 de noviembre del 2016.

CERTIFICA

RAZÓN SOCIAL: COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A., LA SOCIEDAD PODRA
ACTUAR BAJO EL NOMBRE COMERCIAL COMFINAGRO S.A.

NATURALEZA JURÍDICA: Sociedad Anónima. Entidad sometida al control y vigilancia por parte de la
Superintendencia Financiera de Colombia.

CONSTITUCIÓN Y REFORMAS: Escritura Pública No 1102 del 11 de mayo de 2002 de la Notaría 2 de BUGA
(VALLE).  , constituido bajo la denominación COMFINAGRO S.A. COMISIONISTA DE BOLSA
Escritura Pública No 424 del 20 de febrero de 2003 de la Notaría 2 de BUGA (VALLE).  , modifica su razón
social por COMFINAGRO S.A.
Escritura Pública No 388 del 05 de marzo de 2008 de la Notaría 22 de CALI (VALLE).  , modifica su razón
social por COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A., la sociedad podrá actuar bajo el nombre
comercial COMFINAGRO S.A.
Escritura Pública No 182 del 02 de febrero de 2015 de la Notaría 5 de CALI (VALLE).  La sociedad es de
nacionalidad colombiana, tiene su domicilio en la ciudad de Santiago de Cali La sociedad de naturaleza
anónima

AUTORIZACIÓN DE FUNCIONAMIENTO: Resolución S.V. 387 del 25 de junio de 2003

REPRESENTACIÓN LEGAL: Gerente general: La Junta Directiva designará al Gerente General y a sus
suplentes, quienes serán de libre nombramiento y remoción. REPRESENTACION LEGAL: El Gerente General
será el Representante Legal Principal de la sociedad. PARÁGRAFO ÚNICO: La sociedad podrá contar hasta
con cinco (5) suplentes del Gerente y mientras no les sean limitadas sus funciones y responsabilidades,
tendrán las mismas atribuciones del Representante Legal Principal. S3e entenderá que la Representación
Legal Principal será asumida por el Gerente General, y sus suplentes y demás cargos con atribuciones de
representación serán Representantes Legales Suplentes. FUNCIONES: Además de intervenir en todos los
actos y contratos donde la sociedad deba estar representada por el Representante Legal, el Gerente General
tiene las siguientes funciones: a) Ejecutar las decisiones de los órganos de administración de la sociedad; b)
Presentar a la Asamblea de Accionistas en su reunión anual, los estados financieros, el informe de gestión de
los negocios sociales y el proyecto de distribución de utilidades; c) Designar y remover los empleados que no
estén adscritos a otros órganos de la sociedad; e) Vigilar y conservar los bienes sociales; f) Vigilar porque los
trabajadores cumplan con sus obligaciones laborales y de lealtad a la empresa; g) Otorgar los mandatos
judiciales y extrajudiciales que demanden los negocios sociales; h) Velar por l recaudo de inversión de los
dineros y valores de la Compañía; i) Asistir, personalmente o mediante apoderado, a las reuniones de
Asambleas o Juntas Directivas de Compañías donde la sociedad tenga intereses y deba asistir; j) Ejecutar las
órdenes que le impartan la Asamblea de Accionistas y la Junta Directiva; k) Representar a la sociedad, judicial
y extrajudicialmente, en todas las actuaciones en que deba intervenir, de manera que en ningún momento
quede sin representación en sus negocios; l) Celebrar todos los actos o contratos propios del giro ordinario de
los negocios; m) Celebrar actos o contratos esporádicos que se consideren necesarios hasta por un monto
equivalente a doscientos cincuenta (250) salarios mínimos legales mensuales vigentes; n) Autorizar, limitar o

La validez de este documento puede verificarse en la página www.superfinanciera.gov.co con el número de PIN

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

Certificado Generado con el Pin No: 7966378235691331

Generado el 03 de mayo de  2021 a las 09:09:59

ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACIÓN ACTUAL DE LA ENTIDAD
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICIÓN

Calle 7 No. 4 - 49  Bogotá D.C.
Conmutador: (571) 5 94 02 00 – 5 94 02 01
www.superfinanciera.gov.co
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improbar los negocios que los Corredores pretendan adelantar en las Ruedas de Negocios de las bolsas a las
cuales la Compañía se encuentra vinculada; o) Dirigir la implementación de los procedimientos de control
interno y revelación, verificar su operatividad y adecuado funcionamiento al interior de la sociedad. Para el
cabal cumplimiento de esta última función se deberá tomar en cuenta especialmente lo previsto en el Título
Primero, Capítulo Noveno de la Circular Externa 038 de 2009 expedida por la Superintendencia Financiera de
Colombia y demás normas concordantes. FUNCIONES ESPECIALES: La sociedad podrá tener
Representantes Legales ante las Bolsas de Productos Agropecuarios, que se denominarán OPERADORES, y
sus funciones serán las siguientes: a) Representar a la Sociedad en todo lo que respecta a la celebración de
negocios en Rueda, b) El Corredor, tendrá el carácter de Representante Legal Suplente de la sociedad, c) Sus
funciones de Representación estarán limitadas al escenario de las Bolsas de Productos Agropecuarios, d)
Podrá actuar en Rueda pero no podrá comprometer a la sociedad frente a terceros diferentes a las bolsas de
productos, e) Podrá firmar los mandatos que se deriven de las funciones propias de su cargo y únicamente
para negociaciones a través de las Bolsas de Productos Agropecuarios, f) Tendrá ñas responsabilidades que le
sean atribuidas en el Reglamento de las Bolsas. El Corredor No podrá representar a la Sociedad en un
escenario diferente, ni celebrar contratos a nombre de la misma, ni ninguna de las Funciones que le son
atribuidas al Representante Legal Principal o alguno de sus Suplentes. (E.P. 182 del 02/febrero/2015 Notaria 5
Cali)
Que figuran posesionados y en consecuencia, ejercen la representación legal de la entidad, las siguientes
personas:

NOMBRE IDENTIFICACIÓN CARGO
Oscar Chavez Rueda
Fecha de inicio del cargo: 28/10/2010

CC - 16209400 Gerente General

Juan Felipe Serna Gutiérrez
Fecha de inicio del cargo: 10/09/2020

CC - 16535175 Suplente del Gerente General

Diana Milena Peña Escalante
Fecha de inicio del cargo: 25/06/2015

CC - 52505790 Suplente del Gerente General
(Sin perjuicio de lo dispuesto en
el artículo 164 del Código de
Comercio, con información
radicada con el número
2018157481-000 del día 27 de
noviembre de 2018, la entidad
informa que con documento del
30 de octubre de 2018 renunció
al cargo de Suplente del Gerente
General  y fue aceptada por la
Junta Directiva en Acta 209 del
30 de octubre de 2018.  Lo
anterior de conformidad con los
efectos establecidos por la
Sentencia C-621 de julio 29 de
2003 de la Constitucional).

MÓNICA ANDRADE VALENCIA
SECRETARIO GENERAL

"De conformidad con el artículo 12 del Decreto 2150 de 1995, la firma mecánica que aparece en este texto
tiene plena validez para todos los efectos legales."

La validez de este documento puede verificarse en la página www.superfinanciera.gov.co con el número de PIN
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Santiago de Cali, 8 de abril de 2021 

   

 

 

Señores 

BOLSA MERCANTIL DE COLOMBIA    

Bogotá 

 

 

 

De conformidad con el artículo 50 de la Ley 789 de 2002, El Suscrito Revisor Fiscal de 

COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A. – COMFINAGRO S.A. 
con Nit: 805.023.598 - 1, Certifica que: La información contenida en las declaraciones de 

autoliquidación de aportes al sistema de salud, pensión, riesgos laborales y los aportes 

parafiscales (ICBF, SENA Y CAJA DE COMPESACIÓN), lo correspondiente a sus ingresos 

base de cotización es correcta. La Sociedad no se encuentra en mora a la fecha por concepto 

de aportes al sistema de seguridad social y ha cumplido oportunamente en los últimos seis 

(6) meses con las obligaciones sobre el pago de aportes al Sistema de Seguridad Social e 

Impuesto sobre la Equidad CREE. (Hoy derogado por la Ley 1819 de 2016). 

 

Igualmente certificamos que la firma comisionista no se encuentra obligada a cancelar 

aportes parafiscales en virtud de la Ley 1607 de 2012.  
 

 
 
  

HERNAN MORA MARTINEZ 

Revisor Fiscal  
TP 24697-T 

CER-1197-21 

Por delegación de 

KRESTON RM S.A. 

Consultores, Auditores, Asesores 

Kreston Colombia 

Miembros de Kreston International Ltda. 
 



  Fecha

  Empresa

NI 805023598

  Banco

  Periodo de Cotización Para Salud

  Periodo de Cotización Otros Riesgos

abril de 2021

marzo de 2021

48869279

COMFINAGRO SA

Información de la Planilla Pagada

(1001) - BANCO DE BOGOTA

2021-04-07, 11:18:05 AM

  Referencia de Pago/ Número Planilla

 (  )

  Tipo de Planilla

  Código Sucursal (Nombre)

E

948184430

  NIT

  Nit de comercio Operador de Información

  Razón Social del Operador de Información

900089104-5

  Descripción

  Valor

  Estado de la Transacción Aprobada

  Dirección IP de Origen 10.0.19.58

ARUS (antes Enlace Operativo)

$ 8.271.500

Pago de SuAporte

  Número Transacción Bancaria/ CUS

Total Intéreses MoraValor sin MoraCódigo Número AfiliadosNit Administradora

$ 025-14 $ 1.393.3004COLPENSIONESN900336004

$ 0230301 $ 2.149.7004PORVENIRN800224808

$ 0230201 $ 915.2004PROTECCION FONDO DE PENSIONES OBLIGATORIASN800229739

$ 0EPS037 $ 54.4001NUEVA EMPRESA PROMOTORA DE SALUD NUEVA EPS S.A.N900156264

$ 0EPS010 $ 119.7002EPS SURAN800088702

$ 0EPS008 $ 140.0001COMPENSAR ENTIDAD PROMOTORA DE SALUDN860066942

$ 0EPS005 $ 136.0002ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD SANITAS S.A.N800251440

$ 0EPS012 $ 120.8002COMFENALCO VALLE E.P.S.N890303093

$ 0EPS018 $ 218.7002ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD S.A. S.O.S.N805001157

$ 0EPS016 $ 1.033.5001COOMEVA ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD S.A.N805000427

$ 0EPS002 $ 142.5002SALUD TOTAL S.A. ENTIDAD PROMOTORA DE SALUDN800130907

$ 014-11 $ 165.30013ARL SURAN890903790

$ 0CCF50 $ 148.5002CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE FENALCO DEL TOLIMA - COMFENALCON890700148

$ 0CCF57 $ 904.4009COMFANDIN890303208

$ 0CCF21 $ 216.0002CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR CAFAMN860013570

$ 0PASENA $ 165.4001SENAN899999034

$ 0PAICBF $ 248.1001INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIARN899999239

SubTotales: $ 0$ 8.271.500

$ 8.271.500Total a Pagar:

Antes de imprimir, asegúrese que sea realmente necesario. Proteger el medio ambiente está en nuestras manos.

1Página 1 deARUS, Línea Expertos en PILA: Barranquilla: 385 24 44 - Bogotá: 485 4485 - Bucaramanga: 697 87 27 - Cali: 485 9444 - Cartagena: 693 77 27 - Pereira: 340 13 27 -
Manizales: 892 80 27 - Medellín: 604 2727 - Desde otras ciudades: 018000 51 99 77. Línea Ética: 018000 517806.

ARUS (antes Enlace Operativo) no se hace responsable de las planillas y pagos realizados a través de otros operadores de información dado que no tiene medios
para corroborar la veracidad de la misma, su alcance se limita a replicar la información suministrada directamente por el cliente.







Certificado No:

LA REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador público HERNAN MORA MARTINEZ identificado con CÉDULA DE CIUDADANÍA
No 19277125 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No 24697-T SI tiene vigente
su inscripción en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripción.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Dado en BOGOTA a los 1 días del mes de Febrero de 2021 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedición.

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO

REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la página web
www.jcc.gov.co digitando el número del certificado

http://192.68.0.10:80/pls/apex/f?p=112:1:::::P1_CERTIFICADO:4541C4F022088287


Recibo No. 8070081, Valor: $53.000

CODIGO DE VERIFICACIÓN: 08212NKGOT

Fecha expedición: 03/05/2021  09:52:53 am
CERTIFICADO - REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

Camara de Comercio de Cali

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a www.ccc.org.co
y digite el respectivo código, para que visualice la imagen generada al momento de su
expedición. La verificación se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 días

calendario, contados a partir de la fecha de su expedición.

FECHA : 03 DE MAYO DE 2021
HORA: 09:52:52 AM

        CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y CLASIFICACION REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

                                     CERTIFICA

LA  Camara de Comercio de Cali CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 6.1.  DE
LA LEY 1150 DE 2007, REGLAMENTADA POR EL DECRETO ÚNICO REGLAMENTARIO 1082 DE 2015, CON
BASE EN LA INFORMACION SUMINISTRADA POR EL INSCRITO Y POR LAS ENTIDADES ESTATALES.

CERTIFICA

                                      IDENTIFICACION

QUE:COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A.
SIGLA: COMFINAGRO S.A.
NIT : 805023598 - 1
NUMERO DEL PROPONENTE EN LA CAMARA DE COMERCIO:81093

CERTIFICA

                                   INSCRIPCION Y RENOVACION

FECHA DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO DE PROPONENTES: ABRIL 04 DE 2013
FECHA DE ULTIMA RENOVACION EN EL REGISTRO DE LOS PROPONENTES : ABRIL 21 DE 2021

CERTIFICA

                                        DOMICILIO

DIRECCION DEL DOMICILIO PRINCIPAL :CL 64 NORTE # 5 B - 146 OF 306 G
MUNICIPIO: Cali
DEPARTAMENTO: Valle
PAIS: Colombia
BARRIO: Area Libre-Parque Del Amor
TELEFONO 1: 6800837
TELEFONO 2: 6647554
CELULAR: 3182064829
CORREO ELECTRONICO: ochavez@comfinagro.com.co

CERTIFICA
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DIRECCION PARA NOTIFICACIÓN JUDICIAL : CL 64 NORTE # 5 B - 146 OF 306 G
MUNICIPIO PARA NOTIFICACIÓN : Cali
DEPARTAMENTO PARA NOTIFICACIÓN : Valle
PAIS: Colombia
BARRIO: Area Libre-Parque Del Amor
TELEFONO 1 PARA NOTIFICACION: 6800837
TELEFONO 2 PARA NOTIFICACION: 6647554
CELULAR: 3182064829
CORREO ELECTRONICO PARA NOTIFICACION: ochavez@comfinagro.com.co

LA INFORMACION ANTERIOR HA SIDO TOMADA DIRECTAMENTE DEL REGISTRO MERCANTIL O DE
ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO.

                         CLASIFICACION POR TAMAÑO DE LA EMPRESA

QUE EL INSCRITO SE CLASIFICO COMO:

PEQUEÑA EMPRESA

CERTIFICA

                                 INFORMACION FINANCIERA
QUE EN RELACION A SU INFORMACION FINANCIERA EL PROPONENTE REPORTO:
FECHA DE CORTE DE LA INFORMACION FINANCIERA  :    2019/12/31
ACTIVO CORRIENTE:                            1.341.761.923,00
ACTIVO TOTAL:                                2.208.459.925,00
PASIVO CORRIENTE:                            558.850.661,00
PASIVO TOTAL:                                558.850.661,00
PATRIMONIO:                                  1.649.609.264,00
UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL:                -212.162.220,00
GASTOS DE INTERES:                           5.956.206,30

CERTIFICA

                                 CAPACIDAD FINANCIERA
QUE EN RELACION A LOS INDICADORES DE LA CAPACIDAD FINANCIERA EL PROPONENTE REPORTO:
INDICE DE LIQUIDEZ                           2,40
INDICE DE ENDEUDAMIENTO                      0,25
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES              -35,62

ESTA INFORMACION FUE OBJETO DE VERIFICACIÓN DOCUMENTAL POR PARTE DE LA CAMARA DE
COMERCIO

CERTIFICA
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                                 CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
QUE EN RELACION A LOS INDICADORES DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL EL PROPONENTE REPORTO:
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO                  -0,13
RENTABILIDAD DEL ACTIVO                      -0,10

ESTA INFORMACION FUE OBJETO DE VERIFICACIÓN DOCUMENTAL POR PARTE DE LA CAMARA DE
COMERCIO

CERTIFICA

                         CLASIFICACIÓN DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS
QUE EN RELACIÓN A LOS BIENES, OBRAS Y SERVICIOS QUE OFRECERÁ A LAS ENTIDADES ESTATALES,
IDENTIFICADOS CON EL CLASIFICADOR DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL
(CLASE), EL PROPONENTE REPORTÓ:

SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO  DESCRIPCION
   10      12     15    00 PIENSO PARA GANADO
   10      12     16    00 ALIMENTO PARA PÁJAROS Y AVES DE CORRAL
   10      12     17    00 ALIMENTO PARA PECES
   10      12     21    00 COMIDA PARA ANIMALES VARIADOS
   24      11     15    00 BOLSAS
   30      19     18    00 EQUIPOS Y MATERIALES PARA CONSTRUCCIONES TEMPORALES Y APOYO
                           AL MANTENIMIENTO
   41      11     61    00 KITS DE ENSAYOS MANUALES, CONTROLES DE CALIDAD, CALIBRADORES
                            Y NORMATIVAS
   43      19     15    00 DISPOSITIVOS DE COMUNICACIÓN PERSONAL
   43      21     15    00 COMPUTADORES
   43      23     15    00 SOFTWARE FUNCIONAL ESPECÍFICO DE LA EMPRESA
   49      12     15    00 EQUIPOS PARA CAMPING Y EXTERIORES
   80      14     16    00 ACTIVIDADES DE VENTAS Y PROMOCIÓN DE NEGOCIOS
   81      11     15    00 INGENIERÍA DE SOFTWARE O HARDWARE
   84      12     18    00 SERVICIOS DE MERCADOS DE TÍTULOS VALORES Y COMMODITIES
   85      15     16    00 ASUNTOS NUTRICIONALES
   90      11     16    00 FACILIDADES PARA ENCUENTROS
   92      10     15    00 SERVICIOS DE POLICÍA
   93      13     16    00 PLANEACIÓN Y PROGRAMAS DE POLÍTICAS DE ALIMENTACIÓN Y NUTRIC
                           IÓN

CERTIFICA
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                                       EXPERIENCIA
QUE EN RELACIÓN A LOS CONTRATOS EJECUTADOS EL PROPONENTE REPORTÓ:

NÚMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 1
CONTRATO CELEBRADO POR: PROPONENTE
NOMBRE DEL CONTRATISTA: COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A.
NOMBRE DEL CONTRATANTE: UNIVERSIDAD DEL VALLE
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO SMMLV:  $  28,83
CONTRATO EJECUTADO IDENTIFICADO CON EL CLASIFICADOR DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS EN EL
TERCER NIVEL:
SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
   93       13     16      00

NÚMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 2
CONTRATO CELEBRADO POR: PROPONENTE
NOMBRE DEL CONTRATISTA: COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A.
NOMBRE DEL CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN, LA
ACTIVIDAD FÍSICA Y EL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE - COLDEPORTES
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO SMMLV:  $  525,87
CONTRATO EJECUTADO IDENTIFICADO CON EL CLASIFICADOR DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS EN EL
TERCER NIVEL:
SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
   41       11     61      00

NÚMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 3
CONTRATO CELEBRADO POR: PROPONENTE
NOMBRE DEL CONTRATISTA: COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A.
NOMBRE DEL CONTRATANTE: POLITECNICO COLOMBIANO JAIME ISAZA CADAVID
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO SMMLV:  $  319,68
CONTRATO EJECUTADO IDENTIFICADO CON EL CLASIFICADOR DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS EN EL
TERCER NIVEL:
SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO        SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
   10       12     15      00            10       12     16      00
   10       12     17      00            10       12     21      00

NÚMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 4
CONTRATO CELEBRADO POR: PROPONENTE
NOMBRE DEL CONTRATISTA: COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A.
NOMBRE DEL CONTRATANTE: INSTITUTO DE HIDROLOGIA METEOROLOGIA Y ESTUDIOS AMBIENTALES
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO SMMLV:  $  1.236,64
CONTRATO EJECUTADO IDENTIFICADO CON EL CLASIFICADOR DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS EN EL
TERCER NIVEL:
SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO        SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
   43       23     15      00            81       11     15      00

CERTIFICA
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NÚMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 5
CONTRATO CELEBRADO POR: PROPONENTE
NOMBRE DEL CONTRATISTA: COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A.
NOMBRE DEL CONTRATANTE: SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - SENA
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO SMMLV:  $  5.676,34
CONTRATO EJECUTADO IDENTIFICADO CON EL CLASIFICADOR DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS EN EL
TERCER NIVEL:
SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
   43       21     15      00

NÚMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 6
CONTRATO CELEBRADO POR: PROPONENTE
NOMBRE DEL CONTRATISTA: COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A.
NOMBRE DEL CONTRATANTE: SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - SENA
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO SMMLV:  $  80.852,88
CONTRATO EJECUTADO IDENTIFICADO CON EL CLASIFICADOR DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS EN EL
TERCER NIVEL:
SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
   43       21     15      00

NÚMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 7
CONTRATO CELEBRADO POR: PROPONENTE
NOMBRE DEL CONTRATISTA: COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A.
NOMBRE DEL CONTRATANTE: SECRETARIA DISTRITAL DE INTEGRACION SOCIAL
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO SMMLV:  $  173.552,23
CONTRATO EJECUTADO IDENTIFICADO CON EL CLASIFICADOR DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS EN EL
TERCER NIVEL:
SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
   85       15     16      00

NÚMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 8
CONTRATO CELEBRADO POR: PROPONENTE
NOMBRE DEL CONTRATISTA: COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A.
NOMBRE DEL CONTRATANTE: MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO SMMLV:  $  568,37
CONTRATO EJECUTADO IDENTIFICADO CON EL CLASIFICADOR DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS EN EL
TERCER NIVEL:
SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO        SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
   24       11     15      00            49       12     15      00

NÚMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 9
CONTRATO CELEBRADO POR: PROPONENTE
NOMBRE DEL CONTRATISTA: COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A.
NOMBRE DEL CONTRATANTE: UNIDAD DE SERVICIOS PENITENCIARIOS Y CARCELARIOS USPEC
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO SMMLV:  $  9.867,35
CONTRATO EJECUTADO IDENTIFICADO CON EL CLASIFICADOR DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS EN EL
TERCER NIVEL:
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SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO        SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
   43       19     15      00            43       21     15      00
   49       12     15      00            90       11     16      00

NÚMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 10
CONTRATO CELEBRADO POR: PROPONENTE
NOMBRE DEL CONTRATISTA: COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A.
NOMBRE DEL CONTRATANTE: CORPORACION AUTONOMA REGINONAL DEL TOLIMA
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO SMMLV:  $  434,33
CONTRATO EJECUTADO IDENTIFICADO CON EL CLASIFICADOR DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS EN EL
TERCER NIVEL:
SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
   30       19     18      00

NÚMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 11
CONTRATO CELEBRADO POR: PROPONENTE
NOMBRE DEL CONTRATISTA: COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A.
NOMBRE DEL CONTRATANTE: UNIDAD PARA LA ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO SMMLV:  $  14.197,14
CONTRATO EJECUTADO IDENTIFICADO CON EL CLASIFICADOR DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS EN EL
TERCER NIVEL:
SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
   30       19     18      00

NÚMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 12
CONTRATO CELEBRADO POR: PROPONENTE
NOMBRE DEL CONTRATISTA: COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A.
NOMBRE DEL CONTRATANTE: UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO SMMLV:  $  9.376,41
CONTRATO EJECUTADO IDENTIFICADO CON EL CLASIFICADOR DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS EN EL
TERCER NIVEL:
SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
   92       10     15      00

NÚMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 13
CONTRATO CELEBRADO POR: PROPONENTE
NOMBRE DEL CONTRATISTA: COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A.
NOMBRE DEL CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE SUCRE
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO SMMLV:  $  78,05
CONTRATO EJECUTADO IDENTIFICADO CON EL CLASIFICADOR DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS EN EL
TERCER NIVEL:
SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
   93       13     16      00

NÚMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 14
CONTRATO CELEBRADO POR: PROPONENTE
NOMBRE DEL CONTRATISTA: COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A.
NOMBRE DEL CONTRATANTE: UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL A LAS VICTIMAS
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO SMMLV:  $  154,80
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CONTRATO EJECUTADO IDENTIFICADO CON EL CLASIFICADOR DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS EN EL
TERCER NIVEL:
SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO        SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
   80       14     16      00            84       12     18      00

NÚMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 15
CONTRATO CELEBRADO POR: PROPONENTE
NOMBRE DEL CONTRATISTA: COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A.
NOMBRE DEL CONTRATANTE: UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL A LAS VICTIMAS
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO SMMLV:  $  93,16
CONTRATO EJECUTADO IDENTIFICADO CON EL CLASIFICADOR DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS EN EL
TERCER NIVEL:
SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO        SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
   80       14     16      00            84       12     18      00

NÚMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 16
CONTRATO CELEBRADO POR: PROPONENTE
NOMBRE DEL CONTRATISTA: COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A.
NOMBRE DEL CONTRATANTE: ALCALDIA MUNICIPAL DE IBAGUE
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO SMMLV:  $  59,38
CONTRATO EJECUTADO IDENTIFICADO CON EL CLASIFICADOR DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS EN EL
TERCER NIVEL:
SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO        SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
   80       14     16      00            84       12     18      00

ESTA INFORMACION FUE OBJETO DE VERIFICACION DOCUMENTAL POR PARTE DE LA CAMARA DE
COMERCIO

*****ESTA INFORMACIÓN CERTIFICADA YA SE ENCUENTRA EN FIRME******

QUE EL DÍA 04 DEL MES DE ABRIL DE 2013 EL PROPONENTE SE INSCRIBIO EN EL REGISTRO ÚNICO
DE PROPONENTES BAJO EL NÚMERO 52500 DEL LIBRO PRIMERO DE LOS PROPONENTES, QUE ESTA
INSCRIPCIÓN SE PUBLICÓ EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL EL 04 DEL MES DE ABRIL DE AÑO
2013.

LA INFORMACIÓN RELACIONADA CON LA INSCRIPCIÓN AQUÍ CERTIFICADA, QUEDA EN FIRME DIEZ
(10) DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE LA FECHA DE PUBLICACIÓN, SIEMPRE QUE NO SEA OBJETO DE
RECURSO (ARTÍCULO 6.3 DE LA LEY 1150 DE 2007, MODIFICADO POR EL ARTÍCULO 221 DEL
DECRETO 19 DE 2012).

CERTIFICA
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*****ESTA INFORMACIÓN CERTIFICADA YA SE ENCUENTRA EN FIRME******

QUE EL DÍA 12 DEL MES DE MARZO DE 2014 EL PROPONENTE RENOVO EN EL REGISTRO ÚNICO DE
PROPONENTES BAJO EL NÚMERO 54818 DEL LIBRO PRIMERO DE LOS PROPONENTES, QUE ESTA
INSCRIPCIÓN SE PUBLICÓ EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL (RUES) EL 12 DEL MES
DE MARZO DE AÑO 2014.

LA INFORMACIÓN RELACIONADA CON LA INSCRIPCIÓN AQUÍ CERTIFICADA, QUEDA EN FIRME DIEZ
(10) DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE LA FECHA DE PUBLICACIÓN, SIEMPRE QUE NO SEA OBJETO DE
RECURSO (ARTÍCULO 6.3 DE LA LEY 1150 DE 2007).

*****ESTA INFORMACIÓN CERTIFICADA YA SE ENCUENTRA EN FIRME******

QUE EL DÍA 05 DEL MES DE MARZO DE 2015 EL PROPONENTE RENOVO EN EL REGISTRO ÚNICO DE
PROPONENTES BAJO EL NÚMERO 59514 DEL LIBRO PRIMERO DE LOS PROPONENTES, QUE ESTA
INSCRIPCIÓN SE PUBLICÓ EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL (RUES) EL 05 DEL MES
DE MARZO DE AÑO 2015.

LA INFORMACIÓN RELACIONADA CON LA INSCRIPCIÓN AQUÍ CERTIFICADA, QUEDA EN FIRME DIEZ
(10) DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE LA FECHA DE PUBLICACIÓN, SIEMPRE QUE NO SEA OBJETO DE
RECURSO (ARTÍCULO 6.3 DE LA LEY 1150 DE 2007).

*****ESTA INFORMACIÓN CERTIFICADA YA SE ENCUENTRA EN FIRME******

QUE EL DÍA 18 DEL MES DE MARZO DE 2016 EL PROPONENTE RENOVO EN EL REGISTRO ÚNICO DE
PROPONENTES BAJO EL NÚMERO 62814 DEL LIBRO PRIMERO DE LOS PROPONENTES, QUE ESTA
INSCRIPCIÓN SE PUBLICÓ EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL (RUES) EL 18 DEL MES
DE MARZO DE AÑO 2016.

LA INFORMACIÓN RELACIONADA CON LA INSCRIPCIÓN AQUÍ CERTIFICADA, QUEDA EN FIRME DIEZ
(10) DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE LA FECHA DE PUBLICACIÓN, SIEMPRE QUE NO SEA OBJETO DE
RECURSO (ARTÍCULO 6.3 DE LA LEY 1150 DE 2007).
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*****ESTA INFORMACIÓN CERTIFICADA YA SE ENCUENTRA EN FIRME******

QUE EL DÍA 14 DEL MES DE MARZO DE 2017 EL PROPONENTE RENOVO EN EL REGISTRO ÚNICO DE
PROPONENTES BAJO EL NÚMERO 65953 DEL LIBRO PRIMERO DE LOS PROPONENTES, QUE ESTA
INSCRIPCIÓN SE PUBLICÓ EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL (RUES) EL 14 DEL MES
DE MARZO DE AÑO 2017.

LA INFORMACIÓN RELACIONADA CON LA INSCRIPCIÓN AQUÍ CERTIFICADA, QUEDA EN FIRME DIEZ
(10) DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE LA FECHA DE PUBLICACIÓN, SIEMPRE QUE NO SEA OBJETO DE
RECURSO (ARTÍCULO 6.3 DE LA LEY 1150 DE 2007).

*****ESTA INFORMACIÓN CERTIFICADA YA SE ENCUENTRA EN FIRME******

QUE EL DÍA 05 DEL MES DE MARZO DE 2018 EL PROPONENTE RENOVO EN EL REGISTRO ÚNICO DE
PROPONENTES BAJO EL NÚMERO 69826 DEL LIBRO PRIMERO DE LOS PROPONENTES, QUE ESTA
INSCRIPCIÓN SE PUBLICÓ EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL (RUES) EL 05 DEL MES
DE MARZO DE AÑO 2018.

LA INFORMACIÓN RELACIONADA CON LA INSCRIPCIÓN AQUÍ CERTIFICADA, QUEDA EN FIRME DIEZ
(10) DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE LA FECHA DE PUBLICACIÓN, SIEMPRE QUE NO SEA OBJETO DE
RECURSO (ARTÍCULO 6.3 DE LA LEY 1150 DE 2007).

*****ESTA INFORMACIÓN CERTIFICADA YA SE ENCUENTRA EN FIRME******

QUE EL DÍA 05 DEL MES DE MARZO DE 2019 EL PROPONENTE RENOVO EN EL REGISTRO ÚNICO DE
PROPONENTES BAJO EL NÚMERO 73674 DEL LIBRO PRIMERO DE LOS PROPONENTES, QUE ESTA
INSCRIPCIÓN SE PUBLICÓ EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL (RUES) EL 05 DEL MES
DE MARZO DE AÑO 2019.

LA INFORMACIÓN RELACIONADA CON LA INSCRIPCIÓN AQUÍ CERTIFICADA, QUEDA EN FIRME DIEZ
(10) DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE LA FECHA DE PUBLICACIÓN, SIEMPRE QUE NO SEA OBJETO DE
RECURSO (ARTÍCULO 6.3 DE LA LEY 1150 DE 2007).
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*****ESTA INFORMACIÓN CERTIFICADA YA SE ENCUENTRA EN FIRME******

QUE EL DÍA 13 DEL MES DE MARZO DE 2020 EL PROPONENTE RENOVO EN EL REGISTRO ÚNICO DE
PROPONENTES BAJO EL NÚMERO 77248 DEL LIBRO PRIMERO DE LOS PROPONENTES, QUE ESTA
INSCRIPCIÓN SE PUBLICÓ EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL (RUES) EL 13 DEL MES
DE MARZO DE AÑO 2020.

LA INFORMACIÓN RELACIONADA CON LA INSCRIPCIÓN AQUÍ CERTIFICADA, QUEDA EN FIRME DIEZ
(10) DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE LA FECHA DE PUBLICACIÓN, SIEMPRE QUE NO SEA OBJETO DE
RECURSO (ARTÍCULO 6.3 DE LA LEY 1150 DE 2007).

*****ESTA INFORMACIÓN SE ENCUENTRA EN PROCESO DE ADQUIRIR FIRMEZA******

QUE EL DÍA 21 DEL MES DE ABRIL DE 2021 EL PROPONENTE RENOVO EN EL REGISTRO ÚNICO DE
PROPONENTES BAJO EL NÚMERO 82134 DEL LIBRO PRIMERO DE LOS PROPONENTES, QUE ESTA
INSCRIPCIÓN SE PUBLICÓ EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL (RUES) EL 21 DEL MES
DE ABRIL DE AÑO 2021.

LA INFORMACIÓN RELACIONADA CON LA INSCRIPCIÓN AQUÍ CERTIFICADA, QUEDA EN FIRME DIEZ
(10) DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE LA FECHA DE PUBLICACIÓN, SIEMPRE QUE NO SEA OBJETO DE
RECURSO (ARTÍCULO 6.3 DE LA LEY 1150 DE 2007).

                                      CERTIFICA
                                 INFORMACION FINANCIERA
QUE EN RELACION A SU INFORMACION FINANCIERA EL PROPONENTE REPORTO:
FECHA DE CORTE DE LA INFORMACION FINANCIERA  :    2020/12/31
ACTIVO CORRIENTE:                            1.319.465.222
ACTIVO TOTAL:                                2.206.676.609
PASIVO CORRIENTE:                            531.382.917
PASIVO TOTAL:                                531.382.917
PATRIMONIO:                                  1.675.293.692
UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL:                -29.657.430
GASTOS DE INTERES:                           6.125.533,00

                                      CERTIFICA
                                 CAPACIDAD FINANCIERA
QUE EN RELACION A LOS INDICADORES DE LA CAPACIDAD FINANCIERA EL PROPONENTE REPORTO:
INDICE DE LIQUIDEZ                           2,48
INDICE DE ENDEUDAMIENTO                      0,24
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES              -4,84

ESTA INFORMACION FUE OBJETO DE VERIFICACIÓN DOCUMENTAL POR PARTE DE LA CAMARA DE

CERTIFICA
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COMERCIO

                                      CERTIFICA
                                 CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
QUE EN RELACION A LOS INDICADORES DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL EL PROPONENTE REPORTO:
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO                  -0,02
RENTABILIDAD DEL ACTIVO                      -0,01

ESTA INFORMACION FUE OBJETO DE VERIFICACIÓN DOCUMENTAL POR PARTE DE LA CAMARA DE
COMERCIO

                                      CERTIFICA
                         CLASIFICACIÓN DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS
QUE EN RELACIÓN A LOS BIENES, OBRAS Y SERVICIOS QUE OFRECERÁ A LAS ENTIDADES ESTATALES,
IDENTIFICADOS CON EL CLASIFICADOR DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL
(CLASE), EL PROPONENTE REPORTÓ:

SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO  DESCRIPCION
   80      14     16    00 ACTIVIDADES DE VENTAS Y PROMOCIÓN DE NEGOCIOS
   84      12     18    00 SERVICIOS DE MERCADOS DE TÍTULOS VALORES Y COMMODITIES

                                      CERTIFICA
                                       EXPERIENCIA
QUE EN RELACIÓN A LOS CONTRATOS EJECUTADOS EL PROPONENTE REPORTÓ:

NÚMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 17
CONTRATO CELEBRADO POR: PROPONENTE
NOMBRE DEL CONTRATISTA: COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A.
NOMBRE DEL CONTRATANTE: CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO SMMLV:  $  12,82
CONTRATO EJECUTADO IDENTIFICADO CON EL CLASIFICADOR DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS EN EL
TERCER NIVEL:
SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
   84       12    18      00

NÚMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 18
CONTRATO CELEBRADO POR: PROPONENTE
NOMBRE DEL CONTRATISTA: COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A.
NOMBRE DEL CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ARMENIA
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO SMMLV:  $  32,41
CONTRATO EJECUTADO IDENTIFICADO CON EL CLASIFICADOR DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS EN EL
TERCER NIVEL:
SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
   84       12    18      00

NÚMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO EJECUTADO: 19
CONTRATO CELEBRADO POR: PROPONENTE
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NOMBRE DEL CONTRATISTA: COMISIONISTAS FINANCIEROS AGROPECUARIOS S.A.
NOMBRE DEL CONTRATANTE: UNIDAD DE SERVICIOS PENITENCIARIOS Y CARCELARIOS - USPEC
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO SMMLV:  $  93.407,44
CONTRATO EJECUTADO IDENTIFICADO CON EL CLASIFICADOR DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS EN EL
TERCER NIVEL:
SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO        SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
   80       14    16      00              84       12    18      00

ESTA INFORMACION FUE OBJETO DE VERIFICACION DOCUMENTAL POR PARTE DE LA CAMARA DE
COMERCIO

REPORTE DE INFORMACION POR PARTE DE LAS ENTIDADES ESTATALES, CONTRATOS ADJUDICADOS, EN
EJECUCION, EJECUTADOS, MULTAS Y SANCIONES EN FIRME DE LOS ULTIMOS AÑOS

QUE LA INFORMACION QUE HAN REPORTADO LAS ENTIDADES ESTATALES EN RELACION CON CONTRATOS
ADJUDICADOS, EN EJECUCION, EJECUTADOS, MULTAS Y SANCIONES ES LA SIGUIENTE:

CONTRATOS  PERFECCIONADOS

ENTIDAD CONTRATANTE : SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: 2014287
FECHA DE PERFECCIONAMIENTO: 2014/05/14
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 1.517.000.000
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
92121500 :  SERVICIOS DE GUARDIAS

FECHA DE INSCRIPCION: 2014/06/16
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 57381

ENTIDAD CONTRATANTE : PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: 179_081_2018
FECHA DE PERFECCIONAMIENTO: 2018/09/03
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 8.941.673
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
41103400 :  EQUIPO DE ACONDICIONAMIENTO AMBIENTAL PARA LABORATORIO

FECHA DE INSCRIPCION: 2018/10/08
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 72957

CERTIFICA
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ENTIDAD CONTRATANTE : PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: 179-191-2019
FECHA DE PERFECCIONAMIENTO: 2019/09/26
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 8.410.331
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
43211500 :  COMPUTADORES
43212100 :  IMPRESORAS DE COMPUTADOR

FECHA DE INSCRIPCION: 2019/10/28
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 76683

ENTIDAD CONTRATANTE : FUERZA AEREA COLOMBIANA COMANDO FAC
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: 045-00-A-COFAC-DILOS-2020
FECHA DE PERFECCIONAMIENTO: 2020/05/05
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 3.986.854
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
80141600 :  ACTIVIDADES DE VENTAS Y PROMOCIÓN DE NEGOCIOS

FECHA DE INSCRIPCION: 2020/05/18
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 77487

CONTRATOS  EN EJECUCION

ENTIDAD CONTRATANTE : MINISTERIO DEL INTERIOR
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: M196
FECHA DE INICIO: 2014/04/29
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 176.917.754
 CLASIFICACION INDUSTRIAL INTERNACIONAL UNIFORME (CIIU) DEL CONTRATO:
6612 :  CORRETAJE DE VALORES Y DE CONTRATOS DE PRODUCTOS BÁSICOS

FECHA DE INSCRIPCION: 2014/09/26
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 58257

ENTIDAD CONTRATANTE : UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ATENCION Y REPARACION INTEGRAL
DE LAS VICTIMAS
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: 1213
FECHA DE INICIO: 2014/09/09
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 300.000.000
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
84121700 :  ASESORÍA DE INVERSIONES

FECHA DE INSCRIPCION: 2014/10/03
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 58317
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ENTIDAD CONTRATANTE : UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ATENCION Y REPARACION INTEGRAL
DE LAS VICTIMAS
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: 1249
FECHA DE INICIO: 2014/09/26
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 500.000.000
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
84121700 :  ASESORÍA DE INVERSIONES

FECHA DE INSCRIPCION: 2014/10/03
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 58315

ENTIDAD CONTRATANTE : SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: 1067-2014
FECHA DE INICIO: 2014/02/25
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 91.766.626
 CLASIFICACION INDUSTRIAL INTERNACIONAL UNIFORME (CIIU) DEL CONTRATO:
6612 :  CORRETAJE DE VALORES Y DE CONTRATOS DE PRODUCTOS BÁSICOS

FECHA DE INSCRIPCION: 2014/12/31
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 59128

ENTIDAD CONTRATANTE : SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: 1070-2014
FECHA DE INICIO: 2014/04/16
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 90.936.020
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
73141700 :  PRODUCCIÓN DE TELAS Y CUERO

FECHA DE INSCRIPCION: 2014/12/31
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 59130

ENTIDAD CONTRATANTE : SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: 1419-2014
FECHA DE INICIO: 2015/01/17
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 90.500.000
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
91111700 :  SERVICIOS DE COMPRA Y TRUEQUE DE CONSUMO
53111500 :  BOTAS
53102700 :  UNIFORMES

FECHA DE INSCRIPCION: 2015/03/10
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NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 59530

ENTIDAD CONTRATANTE : SECRETARIA DISTRITAL DE INTEGRACION SOCIAL
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: 9506-2015
FECHA DE INICIO: 2015/04/16
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 1.325.970.591
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
80151500 :  FACILITACIÓN DEL COMERCIO

FECHA DE INSCRIPCION: 2015/06/01
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 61469

ENTIDAD CONTRATANTE : DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE, LA RECREACION, LA
ACTIVIDAD FISICA Y EL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE - COLDEPORTES
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: 522-2015
FECHA DE INICIO: 2015/09/25
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 186.833.979
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
41122100 :  SUMINISTROS DE CULTIVO DE TEJIDO Y CRIBADO DE ALTA DEFINICIÓN

FECHA DE INSCRIPCION: 2015/10/05
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 62231

ENTIDAD CONTRATANTE : FISCALIA GENERAL DE LA NACION
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: CN 0461 DE 2015
FECHA DE INICIO: 2015/12/21
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 7.285.509
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
43211600 :  ACCESORIOS DE COMPUTADOR
43212100 :  IMPRESORAS DE COMPUTADOR
43191500 :  DISPOSITIVOS DE COMUNICACIÓN PERSONAL
43191600 :  PARTES O ACCESORIOS DE DISPOSITIVOS DE COMUNICACIÓN PERSONAL
43232100 :  SOFTWARE DE EDICIÓN Y CREACIÓN DE CONTENIDOS
43202200 :  SUBCONJUNTOS PARA DISPOSITIVOS ELECTRÓNICOS
43202100 :  ACCESORIOS DE DISPOSITIVOS DE ALMACENAMIENTO EXTRAÍBLES

FECHA DE INSCRIPCION: 2016/01/18
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 62579

ENTIDAD CONTRATANTE : UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ATENCION Y REPARACION INTEGRAL
A LAS VICTIMAS
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: 1337
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FECHA DE INICIO: 2016/06/30
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 2.656.003
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
84121800 :  SERVICIOS DE MERCADOS DE TÍTULOS VALORES Y COMMODITIES

FECHA DE INSCRIPCION: 2016/09/26
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 65405

ENTIDAD CONTRATANTE : FISCALIA GENERAL DE LA NACION
MUNICIPIO: Villavicencio
NUMERO DEL CONTRATO: 44
FECHA DE INICIO: 2016/12/01
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 4.015.550
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
80161500 :  SERVICIOS DE APOYO GERENCIAL

FECHA DE INSCRIPCION: 2017/01/13
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 65791

ENTIDAD CONTRATANTE : SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: 959-2016
FECHA DE INICIO: 2016/12/21
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 166.585.520
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
44103100 :  SUMINISTROS PARA IMPRESORA, FAX Y FOTOCOPIADORA

FECHA DE INSCRIPCION: 2017/02/01
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 65846

ENTIDAD CONTRATANTE : FISCALIA GENERAL DE LA NACION SECCIONAL CORDOBA
MUNICIPIO: Monteria
NUMERO DEL CONTRATO: FGN 010 DE 2016
FECHA DE INICIO: 2016/12/05
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 3.623.933
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
80151500 :  FACILITACIÓN DEL COMERCIO

FECHA DE INSCRIPCION: 2017/06/02
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 68333

ENTIDAD CONTRATANTE : DEPARTAMENTO NACIONAL DE PLANEACION
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: DNP-518-17
FECHA DE INICIO: 2017/06/15
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 289.676.470
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 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
80101500 :  SERVICIOS DE CONSULTORÍA DE NEGOCIOS Y ADMINISTRACIÓN CORPORATIVA

FECHA DE INSCRIPCION: 2017/07/25
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 68766

ENTIDAD CONTRATANTE : UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ATENCION Y REPARACION INTEGRAL
A LAS VICTIMAS
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: 1292
FECHA DE INICIO: 2017/08/23
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 10.473.474.000
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
81141600 :  MANEJO DE CADENA DE SUMINISTROS

FECHA DE INSCRIPCION: 2017/09/04
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 68957

ENTIDAD CONTRATANTE : FUERZA AEREA COLOMBIANA COMANDO FAC
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: 022-00-Z-COFAC-DIROP-2017
FECHA DE INICIO: 2017/05/19
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 509.989.891
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
10121800 :  ALIMENTO PARA PERROS Y GATOS

FECHA DE INSCRIPCION: 2017/10/04
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 69107

ENTIDAD CONTRATANTE : FUERZA AEREA COLOMBIANA COMANDO FAC
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: 022-00-A-COFAC-DIROP-2017
FECHA DE INICIO: 2017/05/19
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 509.989.891
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
10121800 :  ALIMENTO PARA PERROS Y GATOS

FECHA DE INSCRIPCION: 2017/11/27
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 69363

ENTIDAD CONTRATANTE : UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ATENCION Y REPARACION INTEGRAL
A LAS VICTIMAS
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: 1389
FECHA DE INICIO: 2018/05/09
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 17.851.331.205
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 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
93171500 :  POLÍTICA COMERCIAL

FECHA DE INSCRIPCION: 2018/06/06
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 72103

ENTIDAD CONTRATANTE : INSTITUTO DE HIDROLOGIA METEOROLOGIA Y ESTUDIOS AMBIENTALES
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: 2502018
FECHA DE INICIO: 2018/06/19
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 304.000.000
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
80111600 :  SERVICIOS DE PERSONAL TEMPORAL

FECHA DE INSCRIPCION: 2018/06/28
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 72266

ENTIDAD CONTRATANTE : INSTITUTO DE HIDROLOGIA METEOROLOGIA Y ESTUDIOS AMBIENTALES
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: 2512018
FECHA DE INICIO: 2018/06/19
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 316.677.200
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
41111600 :  INSTRUMENTOS DE MEDIDA DE LONGITUD, ESPESOR O DISTANCIA

FECHA DE INSCRIPCION: 2018/06/28
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 72267

ENTIDAD CONTRATANTE : INSTITUTO DE HIDROLOGIA METEOROLOGIA Y ESTUDIOS AMBIENTALES
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: 306
FECHA DE INICIO: 2019/08/30
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 735.140.229
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
80111600 :  SERVICIOS DE PERSONAL TEMPORAL

FECHA DE INSCRIPCION: 2019/09/10
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 76475

ENTIDAD CONTRATANTE : INSTITUTO DE HIDROLOGIA METEOROLOGIA Y ESTUDIOS AMBIENTALES
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: 312
FECHA DE INICIO: 2019/08/27
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 267.683.607
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
80111600 :  SERVICIOS DE PERSONAL TEMPORAL

Página: 18 de 25
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CODIGO DE VERIFICACIÓN: 08212NKGOT

Fecha expedición: 03/05/2021  09:52:53 am
CERTIFICADO - REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

Camara de Comercio de Cali

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a www.ccc.org.co
y digite el respectivo código, para que visualice la imagen generada al momento de su
expedición. La verificación se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 días

calendario, contados a partir de la fecha de su expedición.

FECHA DE INSCRIPCION: 2019/09/10
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 76476

ENTIDAD CONTRATANTE : UNIDAD DE SERVICIOS PENITENCIARIOS Y CARCELARIOS
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: 327-2016
FECHA DE INICIO: 2016/12/30
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 5.967.083.672
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
43211500 :  COMPUTADORES

FECHA DE INSCRIPCION: 2019/09/19
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 76543

ENTIDAD CONTRATANTE : INSTITUTO DE HIDROLOGIA METEOROLOGIA Y ESTUDIOS AMBIENTALES
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: 344
FECHA DE INICIO: 2019/09/24
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 109.500.914
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
56112100 :  ASIENTOS

FECHA DE INSCRIPCION: 2019/10/15
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 76633

ENTIDAD CONTRATANTE : MUNICIPIO DE ARMENIA
MUNICIPIO: Armenia
NUMERO DEL CONTRATO: 001 DE 2019
FECHA DE INICIO: 2019/12/30
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 33.857.565
 CLASIFICACION INDUSTRIAL INTERNACIONAL UNIFORME (CIIU) DEL CONTRATO:
6612 :  CORRETAJE DE VALORES Y DE CONTRATOS DE PRODUCTOS BÁSICOS

FECHA DE INSCRIPCION: 2020/01/20
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 77031

ENTIDAD CONTRATANTE : BASE NAVAL ARC BOLIVAR
MUNICIPIO: Cartagena
NUMERO DEL CONTRATO: 0039-ARC-CBN1-2020
FECHA DE INICIO: 2020/05/07
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 52.330.911
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
80101500 :  SERVICIOS DE CONSULTORÍA DE NEGOCIOS Y ADMINISTRACIÓN CORPORATIVA

FECHA DE INSCRIPCION: 2020/06/11
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calendario, contados a partir de la fecha de su expedición.

NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 77614

ENTIDAD CONTRATANTE : INSTITUTO DE HIDROLOGIA METEOROLOGIA Y ESTUDIOS AMBIENTALES
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: 231
FECHA DE INICIO: 2020/06/08
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 81.111.500
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
81111500 :  INGENIERÍA DE SOFTWARE O HARDWARE

FECHA DE INSCRIPCION: 2020/07/06
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 77761

ENTIDAD CONTRATANTE : INSTITUTO DE HIDROLOGIA METEOROLOGIA Y ESTUDIOS AMBIENTALES
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: 232
FECHA DE INICIO: 2020/06/08
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 465.276.088
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
41114400 :  INSTRUMENTOS METEOROLÓGICOS

FECHA DE INSCRIPCION: 2020/07/06
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 77760

ENTIDAD CONTRATANTE : UNIDAD DE SERVICIOS PENITENCIARIOS Y CARCELARIOS
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: 162-2020
FECHA DE INICIO: 2020/07/27
VALOR DEL CONTRATO (EN PESOS): 46.278.431
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
93131600 :  PLANEACIÓN Y PROGRAMAS DE POLÍTICAS DE ALIMENTACIÓN Y NUTRICIÓN

FECHA DE INSCRIPCION: 2020/07/29
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 78928

CONTRATOS  EJECUTADOS

ENTIDAD CONTRATANTE : MINISTERIO DEL INTERIOR
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: M 350
FECHA DE INICIO: 2013/06/24
FECHA //
VALOR FINAL DEL CONTRATO PAGADO (EN PESOS): 0
 CLASIFICACION INDUSTRIAL INTERNACIONAL UNIFORME (CIIU) DEL CONTRATO:
4610 :  COMERCIO AL POR MAYOR A CAMBIO DE UNA RETRIBUCIÓN O POR CONTRATA

FECHA DE INSCRIPCION: 2014/09/26
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NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 58258

ENTIDAD CONTRATANTE : SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE
MUNICIPIO: Girardot
NUMERO DEL CONTRATO: 1938-2017
FECHA DE INICIO: 2017/04/20
FECHA //
VALOR FINAL DEL CONTRATO PAGADO (EN PESOS): 0
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
50101700 :  FRUTOS SECOS
50111500 :  CARNE Y AVES DE CORRAL
50112000 :  CARNES PROCESADAS Y PREPARADAS
50121600 :  MARISCO FRESCO
50121500 :  PESCADO
50131600 :  HUEVOS Y SUSTITUTOS
50131700 :  PRODUCTOS DE LECHE Y MANTEQUILLA
50131800 :  QUESO
50151500 :  GRASAS Y ACEITES VEGETALES COMESTIBLES
50151600 :  GRASAS Y ACEITES ANIMALES COMESTIBLES
50161500 :  CHOCOLATES, AZÚCARES, EDULCORANTES PRODUCTOS
50171500 :  HIERBAS Y ESPECIAS Y EXTRACTOS
50171700 :  VINAGRES Y VINOS DE COCINAR
50171800 :  SALSAS Y CONDIMENTOS Y PRODUCTOS PARA UNTAR
50172000 :  PRODUCTOS DE FRÍJOL DE SOYA FERMENTADOS
50181700 :  SUMINISTROS Y MEZCLAS PARA HORNEAR
50181900 :  PAN Y GALLETAS Y PASTELITOS DULCES
50192100 :  PASABOCAS Y SNACKS
50192300 :  POSTRES Y DECORACIONES DE POSTRES
50192400 :  MERMELADAS Y GELATINAS Y PASTAS DE UNTAR DE NUEZ Y DULCE Y CONSERVAS DE
FRUTA
50192900 :  PASTA O TALLARINES NATURAL
50193100 :  MATERIALES Y MEZCLAS INSTANTÁNEAS
50201700 :  CAFÉ Y TÉ
50202200 :  BEBIDAS ALCOHÓLICAS
50202300 :  BEBIDAS NO ALCOHÓLICAS
50202400 :  JUGOS O CONCENTRADOS DE CÍTRICOS FRESCOS
50221000 :  LEGUMBRES
50221100 :  CEREALES
50221300 :  HARINA Y PRODUCTOS DE MOLINOS

FECHA DE INSCRIPCION: 2017/12/28
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 69507

ENTIDAD CONTRATANTE : DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE, LA RECREACION, LA
ACTIVIDAD FISICA Y EL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE COLDEPORTES
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: 000241-2018
FECHA DE INICIO: 2018/01/19
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FECHA //
VALOR FINAL DEL CONTRATO PAGADO (EN PESOS): 0
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
92121500 :  SERVICIOS DE GUARDIAS

FECHA DE INSCRIPCION: 2018/11/30
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 73184

ENTIDAD CONTRATANTE : MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: GGC-356-2019
FECHA DE INICIO: 2019/05/21
FECHA //
VALOR FINAL DEL CONTRATO PAGADO (EN PESOS): 0
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
72151500 :  SERVICIOS DE SISTEMAS ELÉCTRICOS

FECHA DE INSCRIPCION: 2019/09/19
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 76540

CONTRATOS  LIQUIDADOS

ENTIDAD CONTRATANTE : MINISTERIO DE JUSTICIA Y DEL DERECHO
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: MJD 000474 DE 2014
FECHA DE INICIO: 2014/12/29
FECHA 2016/06/01
VALOR FINAL DEL CONTRATO PAGADO (EN PESOS): 1.148.714.137
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
84121800 :  SERVICIOS DE MERCADOS DE TÍTULOS VALORES Y COMMODITIES

FECHA DE INSCRIPCION: 2016/06/03
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 64729

ENTIDAD CONTRATANTE : MINISTERIO DE JUSTICIA Y DEL DERECHO
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: MJD 000365 DE 2013
FECHA DE INICIO: 2013/12/18
FECHA 2016/06/23
VALOR FINAL DEL CONTRATO PAGADO (EN PESOS): 130.214.772
 CLASIFICACION INDUSTRIAL INTERNACIONAL UNIFORME (CIIU) DEL CONTRATO:
6612 :  CORRETAJE DE VALORES Y DE CONTRATOS DE PRODUCTOS BÁSICOS

FECHA DE INSCRIPCION: 2016/06/23
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 64866

ENTIDAD CONTRATANTE : FISCALIA GENERAL DE LA NACION
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MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: CN 0295 DE 2013
FECHA DE INICIO: 2013/10/03
FECHA 2017/03/15
VALOR FINAL DEL CONTRATO PAGADO (EN PESOS): 4.666.910.731
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
53102700 :  UNIFORMES

FECHA DE INSCRIPCION: 2017/03/28
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 66276

ENTIDAD CONTRATANTE : MINISTERIO DE JUSTICIA Y DEL DERECHO
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: MJD 000450 DE 2016
FECHA DE INICIO: 2016/11/23
FECHA 2017/07/04
VALOR FINAL DEL CONTRATO PAGADO (EN PESOS): 2.237.037
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
84121800 :  SERVICIOS DE MERCADOS DE TÍTULOS VALORES Y COMMODITIES

FECHA DE INSCRIPCION: 2017/10/12
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 69151

ENTIDAD CONTRATANTE : MINISTERIO DE JUSTICIA Y DEL DERECHO
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: MJD 000522 DE 2017
FECHA DE INICIO: 2017/12/07
FECHA 2019/01/25
VALOR FINAL DEL CONTRATO PAGADO (EN PESOS): 725.819.119
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
84121800 :  SERVICIOS DE MERCADOS DE TÍTULOS VALORES Y COMMODITIES

FECHA DE INSCRIPCION: 2019/05/16
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 75504

ENTIDAD CONTRATANTE : INSTITUTO DISTRITAL PARA LA PROTECCION DE LA NIÑEZ Y DE LA
JUVENTUD
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: 20170793
FECHA DE INICIO: 2017/05/12
FECHA 2019/07/17
VALOR FINAL DEL CONTRATO PAGADO (EN PESOS): 32.156.934
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
50111500 :  CARNE Y AVES DE CORRAL

FECHA DE INSCRIPCION: 2019/07/25
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 76287
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ENTIDAD CONTRATANTE : MINISTERIO DE JUSTICIA Y DEL DERECHO
MUNICIPIO: Bogota
NUMERO DEL CONTRATO: MJD 000246 DE 2019
FECHA DE INICIO: 2019/08/01
FECHA 2020/12/23
VALOR FINAL DEL CONTRATO PAGADO (EN PESOS): 309.249
 CLASIFICACION DEL CONTRATO:
84121800 :  SERVICIOS DE MERCADOS DE TÍTULOS VALORES Y COMMODITIES

FECHA DE INSCRIPCION: 2020/12/23
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: 80263

LA INFORMACIÓN REMITIDA POR LAS ENTIDADES ESTATALES EN VIRTUD DEL ARTÍCULO
2.2.1.1.1.5.7. DEL DECRETO 1082 DE 2015, NO SERÁ VERIFICADA POR LAS CÁMARAS DE
COMERCIO, POR LO TANTO, LAS CONTROVERSIAS RESPECTO DE LA INFORMACIÓN REMITIDA POR LAS
ENTIDADES ESTATALES, DEBERÁN SURTIRSE ANTE LA ENTIDAD ESTATAL CORRESPONDIENTE Y NO
PODRÁN DEBATIRSE ANTE LAS CÁMARAS DE COMERCIO.

Este certificado refleja la situación jurídica del inscrito hasta la fecha y hora de su
expedición.

Que no figuran otras inscripciones que modifiquen total o parcialmente el presente
certificado.
 De conformidad con lo establecido en el Código de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo, y de la ley 962 de 2005, los actos administrativos de
registro aquí certificados quedan en firme diez (10) días hábiles después de la fecha
de inscripción, siempre que no sean objeto de recursos; el sábado no se tiene como día
hábil para este conteo.

En cumplimiento de los requisitos sobre la validez jurídica y probatoria de los
mensajes de datos determinados en la ley 527 de 1999 y demás normas complementarias, la
firma digital de los certificados generados electrónicamente se encuentra respaldada
por una entidad de certificación digital abierta acreditada por el organismo nacional
de acreditación (ONAC) y sólo puede ser verificada en ese formato.

La persona o entidad a la que usted le va a entregar el certificado puede verificar su
contenido ingresando a https://www.ccc.org.co/serviciosvirtuales/ y digitando el código
de verificación que se encuentra en el encabezado del presente documento.
El certificado a validar corresponde a la imagen y contenido del certificado creado en
el momento en que se generó en las sedes o a través de la plataforma virtual de la
Cámara.

CERTIFICA
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Dado en Cali a los 03 días del mes de mayo del año 2021 hora: 09:52:53 AM
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

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales 
 

La Policía Nacional de Colombia informa:  
Que siendo las 09:12:20 AM horas del 03/05/2021, el ciudadano identificado con: 

Cédula de Ciudadanía Nº 16209400 
Apellidos y Nombres: CHAVEZ RUEDA OSCAR  

 
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 

de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.  
 

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de
la condena o la prescripción de la pena.  

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres,
correspondan con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio
colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento constitucional.  

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policía Nacional más cercanas.

 

Dirección: Calle 18A # 69F–45
Zona Industrial, barrio
Montevideo. Bogotá D.C. 
Atención administrativa: lunes a
viernes 7:00 am a 1:00 pm y 2:00
pm a 5:00 pm 
Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá) 
Resto del país: 018000 910 112 
E-mail:
lineadirecta@policia.gov.co 

https://www.facebook.com/Policianacionaldeloscolombianos
http://twitter.com/PoliciaColombia/lists/cuadrantevirtual/members
https://plus.google.com/+PoliciaGovColombia
https://www.instagram.com/policiadecolombia/
https://www.flickr.com/photos/policiacolombia
https://pinterest.com/policiacolombia/
https://www.youtube.com/user/policiadecolombia
http://www.policia.gov.co/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
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Todos los derechos reservados.

 Presidencia

de la República

 Ministerio de

Defensa Nacional

 Portal Único

de Contratación

 Gobierno en

Línea

http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
https://www.sivirtual.gov.co/
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Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 03/05/2021 09:13:13 a. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 16209400 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y

Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 22554480 . La persona interesada podrá
verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando

https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de

cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia

 (Default.aspx)  

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/Default.aspx
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnNuevo2','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnImprimir2','')


 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 03 de

mayo de 2021, a las 09:08:01, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento CC
No. Identificación 16209400
Código de Verificación 16209400210503090801

Digitó y Revisó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
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LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 03 de

mayo de 2021, a las 09:08:44, el número de identificación de la Persona Jurídica, relacionado a continuación, NO SE

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento NIT
No. Identificación 8050235981
Código de Verificación 8050235981210503090843

Digitó y Revisó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
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